
VYDAVATELSTVÍ
Univerzity Palackého v Olomouci

VÝROČNÍ ZPRÁVA

O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ



1

VÝROÈNÍ ZPRÁVA O ÈINNOSTI

VYDAVATELSTVÍ

Poslání ..................................................................................................................... 3

O nás ....................................................................................................................... 3

Zpráva o činnosti VUP v roce 2014 .................................................................... 6

Seznam publikací vyrobených v roce 2014 ........................................................ 8

VYDAVATELSKÁ REDAKCE 

Přehled publikací vydaných v r. 2014 v číslech ...............................................23

Služby a činnosti ..................................................................................................25

AUPO a periodika vydávaná UP v r. 2014 .......................................................26

Prezentace činnosti za rok 2014 ........................................................................28

TECHNICKÁ REDAKCE

Přehled činnosti za rok 2014 ..............................................................................29

Ukázka z titulů vydaných v roce 2014 ..............................................................30

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Přehled činnosti za rok 2014 ..............................................................................32

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Přehled činnosti za rok 2014 ..............................................................................33

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2014  ............................................38

OBSAH



2

Křest publikace Ve dne v noci podle zákoníku – VMO Stánek VUP na Ostravském knižním veletrhu

Expozice VUP v rámci stánku ČR ve Frankfurtu n. M. Křest katalogu výstavy Kouzlo starých map – VMO

Seminář Vydavatelů a nakladatelů vysokých škol v Olomouci Expozice VUP – Mezinárodní knižní veletrh Krakow

Stánek vydavatelů VŠ na Světě knihy v PrazeExpozice VUP, stánek vydavatelů VŠ na Světě knihy v Praze



3

VYDAVATELSTVÍ

Úkolem Vydavatelství Univerzity Palackého

(dále jen VUP) je zajišťovat publikování 

a šíře ní odborných textů v souladu s posláním 

uni verzity v národním i mezinárodním 

měřítku. 

V rámci tohoto poslání: 

• zprostředkovává výsledky vědecko-výzkumné 

 a vzdělávací činnosti UP, 

• zajišťuje vydávání a distribuci děl v úzce 

 specializovaných a nově vznikajících vědeckých

 oborech, které nemají dostatečně široký okruh 

 čtenářů, aby zaujaly komerční vydavatele, 

• dbá o kvalitu, úroveň a věrohodnost akademických publikací prostřednictvím lektorování odborníky

 stejného zaměření a napomáhá zvyšovat kvalitu vědeckých výstupů přísnými kritérii redakční práce, 

profesionálním přístupem k redakčnímu zpracování a výtvarnému řešení, jakož i mezinárodní distribucí 

publikovaných prací, 

• podporuje práci začínajících vědecko-pedagogických pracovníků a napomáhá růstu její kvality tím, 

 že publikuje jejich první knihy, jimiž si tito autoři budují své jméno a rozvíjejí zkušenosti s publikováním, 

• vydává původní i překladové vysokoškolské učebnice odpovídající současným potřebám učitelů 

i studentů, 

• vydává publikace obecného zaměření představující UP jako univerzitní instituci širokého profi lu 

 ve společenském a kulturním kontextu, 

• usiluje o partnerskou spolupráci mezi vydavateli odborné literatury především z vysokoškolské sféry

 na úrovni národní i mezinárodní a je otevřeno autorům z UP i mimo ni.

O NÁS

Specifi ckým rysem činnosti Vydavatelství Univerzity Palackého je dokumentační, archivní a  historická 

funkce, neboť formou tištěných či elektronických dokumentů uchovává výsledky pedagogických, vědecko-

-badatelských, uměnovědných a celé řady dalších aktivit univerzity, a slouží tak nepřetržitě přenosu informací 

v čase a prostoru. 

Nakladatelská a vydavatelská činnost náleží k nejdůležitějším úkolům každé kvalitní univerzity. VUP bylo 

založeno v roce 1991 a navázalo tak na předchozí činnost Edičního střediska. Od té doby se značně změnila 

úroveň poskytovaných služeb, a tím i skladba zakázek. Svou produkcí zaujímá přední místo mezi vydavateli 

odborné literatury v České republice.  Podle statistik zveřejněných v roce 2014 je VUP momentálně druhé 

největší vydavatelství, hned za vydavatelstvím Albatros Media, a. s. Ročně vydává kolem 400–500 titulů. 

Činnost VUP je nezisková.

Legislativně je ediční činnost vymezena zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku (tiskový zákon), zákonem č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, a zákonem 

č. 121/ /2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, vyhláškou č. 52/2000 Sb., 

o příslušnosti příjemců povinného výtisku periodického tisku, a vyhláškou MK č. 156/2003 Sb., o provedení 

zákona o neperiodických publikacích v platném znění.

RNDr. Hana Dziková,

ředitelka VUP



4

Ediční činnost UP vykonávaná prostřednictvím VUP se realizuje na základě oprávnění k živnostenskému 

podnikání v oboru vydavatelské a nakladatelské činnosti. Odpovědným zástupcem vydavatele – Univerzity 

Palackého v Olomouci – je ředitelka VUP.

Vydavatelství je členem Svazu českých knihkupců a nakladatelů, pravidelně se zúčastňuje knižních veletrhů 

a výstav, festivalů, odborných konferencí a seminářů. Aktivní účastí na těchto akcích a propagací vlastní 

produkce VUP zprostředkovává seznámení široké odborné i laické veřejnosti s vědeckým a pedagogickým 

potenciálem UP v Olomouci.

Ve vydavatelství zajišťujeme vydávání titulů v rozmanitých edicích (skripta, studijní opory, původní a pře-

kladové vysokoškolské učebnice, monografi e, příručky, vědecké spisy, reprezentativní a příležitostné tisky) 

pro nejširší odbornou veřejnost. Využíváme bohatého autorského, lektorského i didaktického zázemí naší 

univerzity. Pomocí nejnovějších informačních technologií vydáváme elektronické edice Biomedical Pa-

pers, e-Pedagogium, od r. 2009 Journal of Technology and Information Education, od r. 2010 Aplikované 

pohybové aktivity v praxi a Profese on-line a od ledna 2011 Tělesná kultura. Od roku 2014 je UP členem 

CrossRefu a zájemcům z řad autorů přiděluje DOI za účelem jednoznačné identifi kace publikace a jejího 

vyhledání na webu.

Ediční činnost na UP je vymezena Směrnicí rektora UP č. B3–14/7 – SR a B3–14/8 – SR. V souladu s ní je 

řízena Ediční komisí UP, která je poradním orgánem rektora ve věcech ediční činnosti. Pro spolupráci při 

řízení a provádění ediční činnosti UP jsou i na fakultách ustanoveny ediční komise. Tyto vytvářejí systém 

záruk věcné a odborné úrovně titulů schválených k vydání. Rukopisy do VUP přicházejí přímo z  fakult, 

na  základě schválení ediční komise příslušné fakulty, popř. řádné objednávky vystavené objednávajícím 

pracovištěm. Vyrobené publikace jsou (po zaplacení) majetkem fakulty. Prodejna je přebírá do komisního 

prodeje a každý měsíc přeúčtovává tržby (ve výši 70 % z prodejní ceny) za prodané zboží fakultám.

VYDAVATELSTVÍ

Výstava knižní produkce UP v prostorách vydavatelství



5

ZPRÁVA O ČINNOSTI VUP V ROCE 2014

V průběhu roku 2014 nedošlo k personálním změnám. Počet zaměstnanců VUP k 1. lednu 2015 je stále 26. 

Tabulka č. 1 – PŘEHLED POČTU ZAMĚSTNANCŮ V JEDNOTLIVÝCH LETECH VŽDY K 31. 12.

Rok 2010 2011 2012 2013 2014

Počet zaměstnanců 27 23 26 26 26

Hospodaření probíhá podle modelu schváleného v polovině roku 1997. Z příspěvku z rozpočtu pro VUP 

jsou kryty osobní náklady, a to pouze pro 22 zaměstnanců, a příspěvek na stravování a sociální fond. Náklady 

na energie, ostrahu a úklid budovy jsou hrazeny z příspěvku fakult na CJ (není vůbec předmětem příspěvku 

pro VUP a neobjevuje se v účetnictví VUP). Veškeré další provozní náklady VUP (přímá a nepřímá režie) 

jsou zahrnuty v kalkulačním vzorci. 

V oblasti správy informačních systémů byl aktualizován a rozšířen soft ware pro evidenci zakázek a provoz 

e-shopu.  Nejdůležitější novinkou je možnost přijímání internetových plateb. Ve spolupráci s CVT byla vy-

budována platební brána, která je momentálně v ověřovacím provozu.

V souladu s aktualizací Dlouhodobého plánu rozvoje UP rozvíjíme další formy vydání a šíření e-knih. 

Naše nabídka je k dispozici na portálu Nakladatelství Fraus a na portálu wKnihy. Odkaz na tyto portály je 

v e-shopu VUP.

VUP od roku 2011 zajišťuje vypracování katalogizačního záznamu Národní knihovnou (dále NK) pro publikace 

ještě před tím, než jdou do tisku. Je to přínosné především u těch publikací, které budou následně zavedeny 

do RIVu. Autor má možnost si ještě před vytisknutím knihy zkontrolovat hlavní deskriptory přidělené NK 

jeho publikaci. 

VUP zasílá od r. 2012 Ediční komisí UP schválené neperiodické publikace do WOSu. 

Sledujeme výzvy různých grantových organizací a organizací vypisujících soutěže, kam se snažíme aktivně 

zapojovat. 

VUP nadále měsíčně informuje ediční komise fakult prostřednictvím edičních referentů o odevzdaných 

povinných výtiscích. Tato informace je také pravidelně aktualizována  na webové stránce VUP, kde jsou tyto 

publikace pravidelně zveřejňovány. 



6

Organizačně je členěno VUP na 4 oddělení:

 VYDAVATELSKÁ REDAKCE  (8 pracovníků) 

 DTP  (7 pracovníků)

 POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO  (7 pracovnic)

 PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY  (4 pracovníci)

ZPRÁVA O ČINNOSTI VUP V ROCE 2014

Rok Nová vydání Dotisky

Ostatní

tiskové 

zakázky

Počet zakázek

celkem 

Rozpracované 

zakázky

počet/Kč

Produkce VUP

(bez rozprac. zak.)

celkem v Kč

2002 191 84 367 642 46 / 1 781 137  8 293 581

2003 202 80 427 709 71 / 2 302 219  9 873 767

2004 354 31 260 645 70 / 2 009 207  9 385 155

2005 236 37 506 779 49 / 2 482 413  9 511 604

2006 337 8 536 881 49 / 1 456 264 11 740 665

2007 312 14 346 672 62 / 1 804 881 12 086 022

2008 331 12 389 732 66 / 3 221 881 14 451 721

2009 252 6 343 601 72 / 3 292 792 9 751 586

2010 315 15 348 678 64 / 2 953 024 12 358 128

2011 299 2 402 703 113 / 5 369 910 12 856 887

2012 405 9 350 764 81/3 807 034 19 330 315

2013 530 6 322 858 244/7 181 605 20 814 510

2014 540 14 364 918 185/9 448 402  18 694 125

Tabulka č. 2 – SKLADBA ZAKÁZEK

Z následující tabulky č. 2 je zřejmý trend vývoje publikační činnosti a služeb poskytovaných ve VUP v po-

sledních letech.



7

V
Y

D
A

N
É

 P
U

B
L

IK
A

C
E

T
IS

K
O

V
É

 Z
A

K
Á

Z
K

Y

P
o

če
t

ti
tu

lů
P

o
če

t
k

u
sů

N
ák

la
d

y 
T

R

O
st

at
n

í
vý

ro
b

n
í

n
ák

la
d

y
A

H
P

o
če

t 
za

k
áz

ek
N

ák
la

d
y

T
R

O
st

at
n

í
vý

ro
b

n
í

n
ák

la
d

y

N
ák

la
d

y 
v 

K
č 

b
ez

 A
H

N
ák

la
d

y 
v 

K
č

ce
lk

em
%

C
M

T
F

18
3 

28
7

10
3 

58
5,

00
33

7 
13

8,
00

0,
00

9
3 

00
0,

00
19

7 
29

1,
00

64
1 

01
4,

00
64

1 
01

4,
00

3,
51

L
ék

ař
sk

á 
fa

ku
lt

a
26

4 
57

5
19

7 
80

1,
00

61
0 

14
1,

00
0,

00
10

10
 4

20
,0

0
11

9 
30

4,
00

93
7 

66
6,

00
93

7 
66

6,
00

5,
13

F
il

oz
ofi

 c
ká

 f
ak

u
lt

a 
16

2
19

 9
56

1 
28

3 
72

7,
00

3 
23

8 
37

7,
00

57
8 

66
4,

00
13

8
95

 8
70

,0
0

65
8 

91
4,

00
5 

27
6 

88
8,

00
5 

85
5 

55
2,

00
32

,0
2

F
F

 –
 I

C
V

1
0

,0
0

9
5

9
,0

0
95

9,
00

95
9,

00
0,

01

P
ří

ro
d

ov
ěd

ec
ká

 f
ak

u
lt

a
12

5
21

 5
90

33
4 

21
6,

00
2 

67
5 

26
2,

00
2 

60
0,

00
31

11
 3

03
,0

0
25

7 
88

5,
00

3 
27

8 
66

6,
00

3 
28

1 
26

6,
00

17
,9

4

P
ed

ag
o

gi
ck

á 
fa

ku
lt

a
12

7
8 

74
9

44
0 

74
4,

00
1 

75
9 

43
4,

00
43

3 
10

0,
00

48
46

 2
11

,0
0

35
6 

57
0,

00
2 

60
2 

95
9,

00
3 

03
6 

05
9,

00
16

,6
0

F
ak

u
lt

a 
tě

le
sn

é 
ku

lt
u

ry
49

11
 6

08
29

3 
05

3,
00

1 
46

9 
55

7,
00

11
1 

00
0,

00
14

9 
80

0,
00

78
 6

32
,0

0
1 

85
1 

04
2,

00
1 

96
2 

04
2,

00
10

,7
3

P
rá

vn
ic

ká
 f

ak
u

lt
a

24
1 

99
5

57
 9

71
,0

0
28

9 
36

9,
00

21
4 

84
1,

00
3

8 
01

2,
00

69
 9

46
,0

0
42

5 
29

8,
00

64
0 

13
9,

00
3,

50

F
ak

u
lt

a 
zd

ra
vo

tn
ic

ký
ch

 v
ěd

9
1 

23
7

42
 7

87
,0

0
12

1 
94

3,
00

0,
00

6
7 

07
0,

00
46

 9
23

,0
0

21
8 

72
3,

00
21

8 
72

3,
00

1,
20

C
V

T
3

90
0,

00
29

 1
92

,0
0

30
 0

92
,0

0
30

 0
92

,0
0

0,
16

K
S

16
16

 1
25

,0
0

52
 5

03
,0

0
68

 6
28

,0
0

68
 6

28
,0

0
0,

38

K
U

P
2

0
,0

0
4

0
0

,0
0

40
0,

00
40

0,
00

0,
00

R
U

P
9

3 
00

0
0,

00
95

 0
00

,0
0

0,
00

49
5 

96
2,

00
1 

28
2 

97
7,

00
1 

38
3 

93
9,

00
1 

38
3 

93
9,

00
7,

57

SK
M

1
6 

40
0,

00
2 

19
8,

00
8 

59
8,

00
8 

59
8,

00
0,

05

V
U

P
2

1 
50

0
38

 9
40

,0
0

16
9 

86
0,

00
10

 0
00

,0
0

2
0,

00
2 

21
0,

00
21

1 
01

0,
00

22
1 

01
0,

00
1,

21

C
E

L
K

E
M

54
7

77
 4

97
2 

79
2 

82
4,

00
10

 7
66

 0
81

,0
0

1 
35

0 
20

5,
00

3
3

3
22

1 
07

3,
00

3 
15

5 
90

4,
00

16
 9

35
 8

82
,0

0
18

 2
86

 0
87

,0
0

1
0

0
,0

0

P
R

O
D

U
K

C
E

 V
 K

Č
 P

R
O

 U
P

2 
79

2 
82

4,
00

10
 7

66
 0

81
,0

0
1 

35
0 

20
5,

00
22

1 
07

3,
00

3 
15

5 
90

4,
00

16
 9

35
 8

82
,0

0
18

 2
86

 0
87

,0
0

E
X

T
E

R
N

Í 
Z

A
K

Á
Z

K
Y

7
67

5
29

 6
80

,0
0

74
 6

68
,0

0
0,

00
31

25
 6

50
,0

0
27

8 
04

0,
00

40
8 

03
8,

00
40

8 
03

8,
00

C
E

L
K

O
V

Á
 P

R
O

D
U

K
C

E
55

4
78

 1
72

2 
82

2 
50

4,
00

10
 8

40
 7

49
,0

0
1 

35
0 

20
5,

00
36

4
24

6 
72

3,
00

3 
43

3 
94

4,
00

17
 3

43
 9

20
,0

0
18

 6
94

 1
25

,0
0

T
ab

u
lk

a
 č

. 3
 –

 P
Ř

E
H

L
E

D
 Č

IN
N

O
S

T
I 

V
U

P
 Z

A
 I

.–
X

II
. 

2
0

1
4



8

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

CYRILOMETODĚJSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

FILOZOFICKÁ FAKULTA

1. Bugel, Walerian, a kol.                 Obřady manželství v různých liturgických tradicích monografi e          

2. Doležel, Jakub                          Církevní sociální práce na pozadí encykliky Deus caritas est monografi e          

3. Dřímal, Ludvík                          Preventivní systém Dona Boska skriptum            

4. Dudzik, Pavel (ed.)                     Studia theologica roč. 16, č. 1                                                                                     periodikum          

5. Dudzik, Pavel (ed.)                     Studia theologica roč. 16, č. 2                                                              periodikum          

6. Dudzik, Pavel (ed.)                     Studia theologica roč. 16, č. 3                                                          periodikum          

7. Kopeček, Pavel                          Liturgie a architektura. Moderní sakrální architektura v Čechách a na Moravě                                                                                                                            monografi e          

8. Kunetka, František                      Židovské kořeny křesťanské anafory                                                                   monografi e          

9. McCormick, Peter                        Restraint’s Rewards: Limited Sovereignties                                                                                                                                                               monografi e          

10. McCormick, Peter                        
Restraint’s Rewards: Limited Sovereignties, Ancient Values
and the Preamble for a European Constitution                                                                                                

monografi e          

11. Opatrný, Dominik (ed.)                  Studia theologica roč. 15, č. 4                     periodikum          

12. Pospíšil, C. V.                         
Trojjediný Bůh a pokoj mezi lidmi.
Křesťanský monoteismus proti používání násilí                                                                                                                        

ostatní od.          

13. Potměšilová, Petra                      Supervize v podmínkách speciálního vzdělávání                                                                                                      monografi e          

14. Potměšilová, Petra, a kol.              Sociální pedagogika v teorii a praxi                                                                                                        monografi e          

15. Šarníková, Gabriela                     Edukace dětí a mládeže ve volném čase II                                                                                                                 sborník             

16. Zajícová, Lenka (ed.)                   AUPO Th eologica Olomucensia 14                                                                                                                              AUPO                

17. Zatloukal, Leoš                         Komunikace v rodinách z hlediska vybraných přístupů v poradenství a terapii                                                                                                                             monografi e          

18. Zatloukal, Leoš                         Reteaming – koučování zaměřené na řešení v praxi monografi e          

1. Anderš, Josef (ed.) 
AUPO Philologica 103. Ucrainica VI. 
Současná ukrajinistika. Problémy jazyka, literatury a kultury 

sborník 

2. Arbeit, Marcel (ed.) Moravian Journal of Literature and Film, roč. 4, č. 1 periodikum 

3. Arbeit, Marcel (ed.) Moravian Journal of Literature and Film, roč. 4, č. 2 periodikum 

4. Arkhanhelska, Alla Slovo v kultuře a kultura ve slově monografi e 

5. Arkhanhelska, Alla 
Lingvistická studia mladých vědců 5. 
Současné slovanské jazyky a literatury: tradice a současnost 

sborník 

6. Arkhanhelska, Alla Ukrajinsko-ruský a rusko-ukrajinský slovník rozdílného lexika slovník 

7. Barešová, Ivona Problematika české transkripce japonštiny a pravidla jejího užívání (on-line) ostatní od. 

8. Barešová, Ivona Problematika české transkripce japonštiny a pravidla jejího užívání (e-kniha) ostatní od. 

9. Beková, Jarmila Vie et lumiére – most mezi dvěma světy monografi e 

10. Benešová, Martina (ed.) Book of Abstracts – QUALICO 2014 sborník 

11. Bilík, Petr Československá kinematografi e 50. a 60. let (mimo „novou vlnu“) studijní o. 

12. Bilík, Petr Nová vlna československého fi lmu studijní o. 

13. Bláha, Ondřej (ed.) Bohemica Olomucensia 4/2012 periodikum 

14. Bláha, Ondřej (ed.) Bohemica Olomucensia 1/2013 periodikum 

15. Bláha, Ondřej (ed.) Bohemica Olomucensia 2/2013 periodikum 

16. Bláha, Ondřej (ed.) Bohemica Olomucensia 3/2013 periodikum 

17. Bláha, Ondřej (ed.) Bohemica Olomucensia 4/2013 periodikum 

18. Bláha, Ondřej (ed.) Bohemica Olomucensia 1/2014 periodikum 



9

EDIČNÍ PLÁN 2006PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

19. Blüml, Jan Free Jazz Trio, kapitola z dějin českého jazzu monografi e 

20. Blűml, Jan (ed.) AUPO Philosophica – Aesthetica 43. Musicologica Olomucensia 19 periodikum 

21. Čech, Radek Metody kvantitativní analýzy (nejen) básnických textů monografi e 

22. Černochová, Dana 
Úvod k odbornému posuzování způsobilosti k řízení auta. Úvod do posu-
zovacích kritérií lékařsko-psychologického a lékařského posudku v SRN 

skriptum 

23. Černochová, Dana 
Úvod k odbornému posuzování způsobilosti k řízení vozidla. Úvod do posu-
zovacích kritérií lékařsko-psychologického a lékařského posudku (on-line)

skriptum 

24.
Černochová, Dana, 
Šucha, Matúš 

Úvod k odbornému posuzování způsobilosti k řízení vozidla. Úvod do posu-
zovacích kritérií lékařsko-psychologického a lékařského posudku

skriptum 

25. Černý, Jiří (ed.) Španělsko-český slovník amerikanismů B–CD slovník 

26. Danielová, Kateřina Stylistická analýza napříč diskurzy (CD) studijní o. 

27. Dolejš, Martin, a kol. Protektivní a rizikové osobnostní rysy u adolescentů monografi e 

28. Dostálek, Matěj (ed.) Industry guide – Academia Film Olomouc ostatní od. 

29. Emonds, Joseph (ed.) Language Use and Linguistic Structure sborník 

30. Emonds, Joseph (ed.) Language Use and Linguistic Structure (on-line) sborník 

31. Esparza, Daniel La Historia del Surf en Málaga monografi e 

32. Esparza, Daniel 
La historia del surf en España: de las primeras expediciones al Pacífi co 
a los años 70 

monografi e 

33.
Fiala-Fürst, Ingeborg 
(ed.) 

Prager deutsche, deutschböhmische und deutschmährische Literatur. 
Eine Neubestimmung 

sborník 

34. Fialová, Ingeborg Karl Roman Scholz – krabičky ostatní 

35. Filipec, Ondřej Úvod do problematiky zbraní hromadného ničení monografi e 

36. Flajšar, Jiří Culture and Humor in Postwar American Poetry monografi e 

37. Flajšarová, Pavlína Diaspora in the Fiction of Andrea Levy monografi e 

38. Foret, Martin Studia komiksu: možnosti a perspektivy monografi e 

39. Gheorghe, Manuela (ed.) Academic English for Humanities. Art History sborník 

40. Gheorghe, Manuela (ed.) Academic English for Humanities. Film and Th eatre Studies sborník 

41. Gheorghe, Manuela (ed.) Academic English for Humanities. Classics sborník 

42. Gheorghe, Manuela (ed.) Academic English for Humanities. Linguistics and Literary Studies sborník 

43. Gheorghe, Manuela (ed.) Academic English for Humanities. History sborník 

44. Gheorghe, Manuela (ed.) Academic Engslish for Humanities. Philosophy sborník 

45. Gigalová, Veronika Řízení lidských zdrojů pro andragogy I. studijní o. 

46. Gigalová, Veronika Řízení lidských zdrojů pro andragogy II studijní o. 

47. Gvoždiak, Vít Jakobsonova sémiotická teorie monografi e 

48. Gvoždiak, Vít (ed.) Czech and Slovak Linguistic Review 2/2 periodikum 

49. Hain, Milan, a kol. V mezích přípustnosti. Cenzura ve fi lmu a televizi monografi e 

50. Hampson, Gary P. 
Leadership in transforming the modern worldview: 
Exploring postformal integration 

monografi e 

51. Hampson, Gary P. (ed.) Leading transformative higher education Ostatní od. 

52. Hanáčková, Andrea Světové divadlo druhé poloviny 20. století. Druhá divadelní reforma studijní o. 

53. Hanáčková, Andrea Základy teorie divadla studijní o. 

54.
Hernandezová, Pavla 
(ed.) 

Od slova k modelu jazyka. 
Sborník z 13. mezinárodního setkání mladých lingvistů 

sborník 

55. Hladíková, Kamila 
Th e Exotic Other and Negotiation of Tibetan Self: 
Representation of Tibet in Chinese and Tibetan fi ction of the 1980s 

monografi e 

56. Hladíková, Kamila Moderní čínská literatura učebnice 

57. Hobza, Pavel Řecká fi losofi e: Jazykově-fi losofi cký úvod I monografi e 



10

58. Holeš, Jan (ed.) Romanica Olomucensia 25 vol. 2 periodikum 

59. Horálek, Adam Geografi e Číny učebnice 

60. Horňáček, Milan Beiträge zur deutschmährischen Literatur und Kultur der Zwischenkriegszeit ostatní od. 

61. Hubík, Stanislav Filosofi e o slovech o slovech o médiích monografi e 

62. Hubík, Stanislav Filosofi e o slovech o slovech o fi losofi i monografi e 

63. Chlumská, Eva (ed.) Katalog – Academia Film Olomouc 2014 ostatní od. 

64. Kadlec, Jaromír Francouzština a kreolštiny v Louisianě, Karibiku a Jižní Americe monografi e 

65. Kalenda, Jan (ed.) Mosty mezi teorií a praxí ve vysokoškolském vzdělávání sborník 

66. Kliment, Pavel Zvládací (copingové) odpovědi v pomáhajících profesích monografi e 

67. Klusáková, Veronika Dějiny světového fi lmu 2. Zvukový fi lm do roku 1960 studijní o. 

68. Klusáková, Veronika Dějiny světového fi lmu 3. Světový fi lm po roku 1960 studijní o. 

69. Korda, Jakub Úvod do studia televize 2 studijní o. 

70. Kořenský, Jan Analýza komunikačního procesu a textu ostatní od. 

71. Koucká, Ivana (ed.) Historica Olomucensia 45–2013 Sborník prací historických XXXIII periodikum 

72. Koucká, Ivana (ed.) Historica Olomucensia 46–2014 Sborník prací historických XXXV periodikum 

73. Koucká, Ivana (ed.) 
Historica Olomucensia Supplementum 2014 
Sborník prací historických XXXIV 

periodikum 

74. Koutná, Markéta (ed.) AUPO Philosophica – Aesthetica 42. Musicologica Olomucensia 18 periodikum 

75. Kříž, Michal Boj o strukturalismus. Archeologie českého literárněvědného strukturalismu monografi e 

76. Kubátová, Jaroslava 
Interkulturní rozdíly v pracovní motivaci generace Y. 
Příklad České republiky a Francie 

monografi e 

77. Kubátová, Jaroslava Řízení lidského kapitálu v interkulturním prostředí skriptum 

78. Lapčík, Marek Televizní zpravodajství jako paradox II monografi e 

79.
Lazorčáková, Tatjana, 
a kol. 

Fenomén studentského divadla na Filozofi cké fakultě UP v Olomouci monografi e 

80. Lečbych, Martin Wagnerův Hand test: Aplikace ve výzkumu a praxi monografi e 

81. Lužný, Dušan Metodologie společenských věd studijní o. 

82. Machala, Lubomír, a kol. Spisovatelé Univerzity Palackého slovník 

83. Machalová, Milena, a kol. Česko-ruský slovník sportovní terminologie slovník 

84.
Maierová, Eva, a kol. 
(eds.) 

PhD existence 2014. Česko-slovenská psychologická konference (nejen) 
pro doktorandy a o doktorandech 

sborník 

85.
Maierová, Eva, a kol. 
(eds.) 

PhD existence 2014. Česko-slovenská psychologická konference (nejen) 
pro doktorandy a o doktorandech (DVD) 

sborník 

86. Marek, Pavel O Josefu Florianovi. Výběrová bibliografi e ostatní od. 

87. Matula, Jozef (ed.) Czech and Slovak Journal of Humanities 2013/2 Philosophica periodikum 

88. Mazanec, Martin Pohyblivý obraz fi lmu a videa 2 studijní o. 

89. Merzová, Radana Ukrajinské reálie 2 skriptum 

90. Miller, Jaroslav, a kol. Prameny urbánní historiografi e do roku 1800. Svazek I. – Morava monografi e 

91. Motalová, Tereza 
An Application of the Menzerath–Altmann Law to Contemporary 
Written Chinese 

monografi e 

92. Mrozková, Ivana Introduction to Leadership Communication studijní o. 

93. Myslivečková, Hana Mors ultima linea rerum monografi e 

94. Nejeschleba, Tomáš Francesco Patrizi: Philosopher of the Renaissance sborník 

95. Nejeschleba, Tomáš Úvod do latinské fi losofi cké terminologie a četby skriptum 

96. Nejeschleba, Tomáš (ed.) Latin Alchemical Literature sborník 

97. Neusar, Aleš Kvalitativní přístup a metody ve vědách sborník 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014



11

98. Neusar, Aleš Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku XII Hranice normality (CD) sborník 

99. Nový, Jiří Trendy v jazykovém vzdělávání v terciární sféře sborník 

100. Obereignerů, Radko Afázie a přidružené poruchy symbolických funkcí monografi e 

101. Pavlišová, Jitka O divadle 2013 sborník 

102. Pechal, Zdeněk, a kol. Současná ruská, polská a ukrajinská literatura monografi e 

103. Preissová Krejčí, Andrea Multikulturalismus – ztracené paradigma? monografi e 

104. Peprník, Michal, a kol. 
Metodická příručka projektu Literatura a fi lm bez hranic: dislokace a relokace 
v pluralitním prostoru 

ostatní od. 

105. Poslt, Jiří Sborník příspěvků AEDUCA 2013 sborník 

106. Preissová Krejčí, Andrea 
Sociální exkluze v multikulturních společnostech. 
Komparace současné situace v České republice a v Mexiku 

monografi e 

107. Preissová Krejčí, Andrea Multikulturalismus – ztracené paradigma? monografi e 

108. Procházka, Roman (ed.) 
PhD existence 2014. Bulletin abstraktů. Česko-slovenská psychologická 
konference (nejen) o doktorandech a pro doktorandy 

sborník 

109. Prokopová, Kateřina Manuál Encyklopedie lingvistiky učebnice 

110. Rich-Tolsma, Matthew Transformative leadership and higher education: An Encounterbook ostatní od. 

111. Roman Karl Scholz Výbor z díla ostatní 

112. Roman Karl Scholz Auswahl auf dem Werk ostatní 

113. Rubio, Enrique Gutiérrez Romanica Olomucensia 26 vol. 1 periodikum 

114. Říman, Aleš Český fi lm studijní o. 

115. Seitl, Martin (ed.) Psychologie práce a organizace 2013. Sborník mezinárodní konference sborník 

116. Seitlová, Klára Teambuilding – face to face, nebo virtuální prostředí? monografi e 

117. Skopal, Ondřej Vybrané osobnostní rysy a rizikové formy chování u českých žáků a žákyň monografi e 

118. Sládečková, Soňa Dětský autismus v kontextu rodinné resilience monografi e 

119. Slaměníková, Tereza Ideogramy v moderní čínštině monografi e 

120. Slavíčková, Pavla (ed.) Dálný východ, roč. 3, č. 1–2 periodikum 

121. Sobotková, Marie 
Polonistika v Olomouci v minulosti a dnes / Polonistyka w Ołomuńcu
dawniej i dziś

monografi e 

122. Sobotková, Marie
Polonistika v Olomouci v minulosti a dnes / Polonistyka w Ołomuńcu
dawniej i dziś (e-kniha)

monografi e

123. Sobotková, Irena Pěstounská péče očima dospělých, kteří v ní vyrostli: trendy vs. zkušenosti monografi e 

124. Sobotková, Irena 
Pěstounská péče očima dospělých, kteří v ní vyrostli: trendy vs. zkušenosti 
(dotisk) 

monografi e 

125. Stěpanova, Ludmila Rusko-česko-slovenský slovník frazeologických synonym slovník 

126. Stěpanova, Ludmila Frazeologie a kultura. Rossica Olomucensia Vol. LIII monografi e 

127. Stratilková, Martina Estetika a obecná teorie umění II: Dějiny studijní o. 

128. Stratilková, Martina Teorie hudebního zápisu studijní o. 

129. Šaradín, Pavel (ed.) Contemporary European Studies 2/2012 periodikum 

130. Ščigulinská, Jana 
An Aplication of the Menzerath-Altmann Law to Contemporary 
Spoken Chinese 

monografi e 

131. Šimek, Dušan Texty k integrální andragogice I studijní o. 

132. Šimek, Dušan Texty k integrální andragogice II studijní o. 

133. Šmahaj, Jan Kyberšikana jako společenský problém monografi e 

134. Špička, Jiří Boccaccio 2013. Poetika Dekameronu a dva způsoby, jak být člověkem monografi e 

135. Štefanides, Jiří Německojazyčné divadlo na Moravě a ve Slezsku 2/3 ostatní od. 

136. Štěpánek, Pavel (ed.) Sv. František Xaverský a jezuitská kultura v českých zemích ostatní od. 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014



12

137.
Tesaříková Čermáková, 
Klára 

Základy soukromého práva pro andragogy studijní o. 

138. Tichák, Viktor (ed.) 
Germanistika v Olomouci. Ročenka absolventů olomoucké germanistiky 
1946–2012 

výroční zp. 

139. Topinka, Daniel Metody a techniky výzkumu v sociální práci studijní o. 

140. Tureckiová, Michaela Základy managementu pro andragogy studijní o. 

141. Uher, David Hanská grammatologie monografi e 

142. Václavek, Ludvík (ed.) Karl Roman Scholz: Výbor z díla ostatní 

143. Vávrová, Petra Vybrané aspekty interní komunikace v praxi personálního managementu studijní o. 

144. Vávrová, Petra Ontogenetická psychologie pro sociální pracovníky studijní o. 

145. Vávrová, Petra Sborník příspěvků AEDUCA 2012 sborník 

146. Veselovská, Ludmila (ed.) Nominal Structures: All in Complex DPs sborník 

147. Veselovská, Ludmila (ed.) Nominal Structures: All in Complex DPs sborník 

148. Vičar, Jan (ed.) Czech and Slovak Journal of Humanities 2013/1 Musicologica periodikum 

149. Vičar, Jan (ed.) Aft er Mahler’s Death monografi e 

150. Visi, Tamás 
Vybrané hebrejské a jidiš prameny k dějinám židů na Moravě: 
středověk a raný novověk. Judaica V 

ostatní od. 

151. Vobořil, Ladislav (ed.) Rossica Olomucensia LIII Num. 1 periodikum 

152. Vobořil, Ladislav (ed.) 
Rossica Olomucensia LIII XXII Olomoucké dny rusistů 
Sborník příspěvků z mezinárodní konference 

sborník 

153. Vobořil, Ladislav (ed.) Rossica Olomucensia LIII Num. 2 periodikum 

154. Vobořil, Ladislav, a kol. Synkretizm i polifunkcionaľnosť v jazyke monografi e 

155. Vodička, Vladimír Kritika liberálního rozumu. Guvernementalita Michela Foucaulta monografi e 

156. Voždová, Marie 
Francouzské tisky v arcibiskupské zámecké knihovně v Kroměříži. 
Literatura s duchovní tematikou. 

monografi e 

157. Voždová, Marie, a kol. Vybrané kapitoly z francouzsky psané literatury v Karibiku studijní o. 

158. Voždová, Marie, a kol. Vybrané kapitoly z francouzsky psané literatury v Karibiku (dotisk) studijní o. 

159. Závodná, Lucie Sára Udržitelnost v podnikání skriptum 

160. Zehnalová, Jitka (ed.) Tradition and Trends in Trans-Language Communication sborník 

161. Zehnalová, Jitka (ed.) Tradition and Trends in Trans-Language Communication (on-line) sborník 

162. Žídková, Markéta 
Přístup ruského centra k severnímu Kavkazu. 
Proměny ruské imperiální politiky 

monografi e 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY

1. Bartoňová, Radka Individuální vzdělávací plán ve školní tělesné výchově učebnice 

2. Bělka, Jan Kondiční příprava ve sportovních hrách – rozvoj rychlosti (CD) ostatní od. 

3. Bělka, Jan 
Kondiční příprava ve sportovních hrách – posilování s vlastním tělem 
a nestabilním závažím (CD) 

ostatní od. 

4. Buben, Jiří Sportovní gymnastika (akrobacie) (CD) ostatní od. 

5. Dostálová, Iva Zdravotní tělesná výchova ve studijních programech Fakulty tělesné kultury monografi e 

6. Formánková, Soňa Využití kruhového provozu v základní gymnastice skriptum 

7. Háp, Pavel Kondiční příprava ve sportovních hrách – rozvoj agility a koordinace (CD) ostatní od. 

8. Háp, Pavel 
Kondiční příprava ve sportovních hrách – posilování s nestabilními plochami 
a pomůckami  (CD)

ostatní od. 

9. Hůlka, Karel Diagnostika herního výkonu v basketbale a házené monografi e 



13

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

10. Chmelík, František (ed.) AUPO Gymnica 2013 43/1 periodikum 

11. Chmelík, František (ed.) AUPO Gymnica 2013 43/2 periodikum 

12. Chmelík, František (ed.) AUPO Gymnica 2013 43/3 periodikum 

13. Chmelík, František (ed.) AUPO Gymnica 2013 43/4 periodikum 

14. Chmelík, František (ed.) Acta Gymnica 2014 44/1 periodikum 

15. Chmelík, František (ed.) Acta Gymnica 2014 44/2 periodikum 

16. Chmelík, František (ed.) AUPO Gymnica 43/Suppl. 1 periodikum 

17. Janečka, Zbyněk Vybrané kapitoly ze sportu osob se zdravotním postižením učebnice 

18. Janečka, Zbyněk Motorické kompetence osob se zrakovým postižením monografi e 

19. Ješina, Ondřej Podpora aplikovaných pohybových aktivit v kontextu volného času monografi e 

20. Ješina, Ondřej, a kol. Úvod do didaktiky APA žáků s mentálním postižením skriptum 

21. Kalman, Michal Největší plachetnice světa: jejich pozoruhodný příběh monografi e 

22. Kisvetrová, Helena Osoby se zdravotním postižením. Vybrané kapitoly I učebnice 

23. Kisvetrová, Helena Osoby se zdravotním postižením. Vybrané kapitoly II. – sluchové postižení učebnice 

24. Kudláček, Martin European Standards in APA periodikum 

25. Kudláček, Martin Integrovaná tělesná výchova, rekreace a sport monografi e 

26. Kudláček, Martin (ed.) Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi 4/2 periodikum 

27. Kudláček, Martin (ed.) Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi 5/1 periodikum 

28. Kudláček, Martin (ed.) Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi 5/2 periodikum 

29. Kudláček, Martin, a kol. Aplikované pohybové aktivity osob s tělesným postižením skriptum 

30. Kudláček, Martin, a kol. Základy aplikovaných pohybových aktivit skriptum 

31. Kvasnička, Jan Metodika výuky lyžování na mono-ski učebnice 

32. Machová, Iva Atletika 1 a 2 (CD) ostatní od. 

33. Miklánková, Ludmila 
Základy gymnastiky. Akrobacie a cvičení na nářadí (nejen)
pro 1. stupeň základních škol 

skriptum 

34. Mitáš, Josef Pohybová aktivita české dospělé populace v kontextu podmínek prostředí monografi e 

35. Navrátíková, Taťána Didaktika lyžování (CD) skriptum 

36. Panská, Svatava Aplikované pohybové aktivity osob se sluchovým postižením skriptum 

37. Psotta, Rudolf (ed.) Tělesná kultura 36/2 periodikum 

38. Psotta, Rudolf (ed.) Tělesná kultura 37/1 periodikum 

39. Reich, Petr 
Metodika nácviku a zdokonalování herních činností jednotlivce (HČJ)
v basketbale (CD) 

skriptum 

40. Sigmund, Erik School-related Physical Activity, Lifestyle and Obesity in Children monografi e 

41. Sigmund, Erik School-related Physical Activity, Lifestyle and Obesity in Children (e-kniha) monografi e 

42. Smékal, David (ed.) Sborník abstraktů. V. absolventská konference katedry fyzioterapie FTK sborník 

43. Smékal, David, a kol. Jak cvičit dobře a s radostí při bolestech bederní páteře ostatní od. 

44. Štěpán, Jiří Didaktika úpolových sportů (CD) skriptum 

45. Štěrbová, Dana 
Specifi ka komunikace ve vztahu k sexualitě I: Pomáhající profese ve vztahu
k sexualitě, včetně osob s mentálním postižením 

monografi e 

46. Tomajko, Dušan Organizace a pořádání turnajů ve sportovních hrách skriptum 

47. Válková, Hana Teorie aplikovaných pohybových aktivit pro užití v praxi 1 učebnice 

48. Vičar, Michal Sportovní talent – psychologická perspektiva monografi e 

49. Weisser, Radim Fotbalový trénink dětí skriptum 



14

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

1. Bancířová, Martina Praktická cvičení lékařské chemie pro obor zubní lékařství skriptum 

2. Cibiček, Norbert, a kol. Principy a využití vybraných analytických metod v laboratorní medicíně skriptum 

3. Dobiáš, Martin (ed.) Gnosis Medica 2013 1/2 periodikum 

4. Dobiáš, Martin (ed.) Gnosis Medica, 2013 1/3-4 periodikum 

5. Dobiáš, Martin (ed.) Gnosis Medica, 2014 2/1 periodikum 

6. Dohnalová, Dagmar Repetitorium patologie pro praktická cvičení skriptum 

7. Dráč, Pavel (ed.) Výroční zpráva 2013 výroční zp. 

8. Dvořáčková, Svatava Pracovní sešit z biochemie učebnice 

9. Franková, Jana Základy lékařské chemie pro studenty všeobecného lékařství skriptum 

10. Kaňovský, Petr (ed.) 61. společný sjezd české a slovenské společnosti pro klinickou neurofyziologii sborník 

11. Kolář, Milan (ed.) 18. pracovní setkání „Antibiotická politika“ Soláň 2014. Sborník přednášek sborník 

12. Kolářová, Hana (ed.) 
XLVII. konference studentských vědeckých prací Lékařské fakulty UP 
v Olomouci. Sborník abstraktů 

sborník 

13. Kollárová, Helena Základy epidemiologické metodologie skriptum 

14.
Koranda, Pavel (ed.), 
a kol. 

Nukleární medicína skriptum 

15. Líčeník, Radim Klinické doporučené postupy I monografi e 

16. Líčeník, Radim Klinické doporučené postupy II monografi e 

17. Papajík, Tomáš (ed.) Výroční zpráva Lékařské fakulty UP za rok 2013 výroční zp. 

18. Pazdera, Jindřich, a kol. Základy ústní a čelistní traumatologie učebnice 

19. Pilka, Radovan Gynekologie skriptum 

20. Řehák, Jiří (ed.) 15. Vejdovského olomoucký den. Abstrakta sborník 

21. Řehák, Jiří (ed.) 5. Zirmův olomoucký diskuzní den sborník 

22. Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 157/4 2013 periodikum 

23. Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers 158 Supplement 1 periodikum 

24. Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 158/1 2014 periodikum 

25. Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 158/2 2014 periodikum 

26. Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 158/3 2014 periodikum 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA

PEDAGOGICKÁ FAKULTA

1. Beková, Monika 
Umění ve veřejném prostoru: série řízených rozhovorů s teoretiky umění
a umělci 

ostatní od. 

2. Bendová, Petra Alternativní a augmentativní komunikace 1 studijní o. 

3. Bendová, Petra Alternativní komunikační techniky studijní o. 

4. Bendová, Petra Alternativní a augmentativní komunikace 2 studijní o. 

5. Bendová, Petra Alternative Communication Techniques studijní o. 

6. Dosedlová, Jaroslava Tanečně-pohybová terapie a muzikoterapie studijní o. 

7. Dvořáková, Markéta Genius loci při tvorbě environmentálních programů sborník 

8. Fasnerová, Martina Současné předlohy písma na primární škole jako součást reforem ve školství monografi e 

9. Fasnerová, Martina Vybrané kapitoly z elementárního čtení a psaní skriptum 

10. Finková, Dita Specifi ka edukace žáků se zrakovým postižením na ZŠ a SŠ studijní o. 



15

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

11. Finková, Dita Specifi ka v přístupu k dospělým a seniorům se zrakovým postižením studijní o. 

12. Finková, Dita, a kol. Iniciační analýza podmínek inkluze u osob se specifi ckými potřebami monografi e 

13. Grecmanová, Helena, a kol. Determinanty organizačního klimatu vysokých škol a fakult monografi e 

14. Grecmanová, Helena, a kol.  Determinanty organizačního klimatu vysokých škol a fakult (e-kniha) monografi e 

15. Grecmanová, Helena, a kol. Organizační klima fakult připravujících učitele monografi e 

16. Grecmanová, Helena, a kol. Organizační klima fakult připravujících učitele (e-kniha) monografi e 

17. Hanáková, Adéla Special Education of Individuals with Combined Impairment studijní o. 

18. Hrabí, Libuše Témata z didaktiky biologie skriptum 

19. Hřivnová, Michaela Základní aspekty výživy studijní o. 

20. Hutyrová, Miluše Komunikace a vztah jako základ poradenské praxe studijní o. 

21. Hutyrová, Miluše Nové trendy výzkumu ve speciální pedagogice sborník 

22. Hutyrová, Miluše Special Education of Individuals with Psychosocial Risk and Disorder studijní o. 

23. Hutyrová, Miluše, a kol. Možnosti a limity výzkumu ve speciální pedagogice ostatní od. 

24. Chrásková, Marie Metodologické aspekty tvorby závěrečné práce studijní o. 

25. Jeřábková, Kateřina Introduction to Special Needs Education studijní o. 

26. Ježorská, Šárka Základy zdravotnické psychologie studijní o. 

27. Jirásková, Miroslava Sociální a zdravotní politika studijní o. 

28. Jochmann, Petr O art brut (CD) skriptum 

29. Jurkovičová, Petra Základy speciálněpedagogického poradenství studijní o. 

30. Jurkovičová, Petra Úvod do speciálněpedagogického poradenství studijní o. 

31. Jůvová, Alena (ed.) e-Pedagogium IV/2013 periodikum 

32. Jůvová, Alena (ed.) e-Pedagogium I/2014 periodikum 

33. Jůvová, Alena (ed.) e-Pedagogium II/2014 periodikum 

34. Jůvová, Alena (ed.) e-Pedagogium III/2014 periodikum 

35. Kantor, Jiří Special Education of Individuals with Physical Disability and Illness studijní o. 

36. Kantor, Jiří, a kol. Medicínské aspekty omezení hybnosti studijní o. 

37. Kantor, Jiří, a kol. Základy speciální pedagogiky osob s omezením hybnosti studijní o. 

38. Kantor, Jiří, a kolektiv Terapeutické přístupy u osob s omezením hybnosti studijní o. 

39. Kantor, Jiří, a kolektiv Edukace osob s omezením hybnosti studijní o. 

40. Kantor, Jiří, a kolektiv Psychosociální aspekty omezení hybnosti studijní o. 

41. Kašpárková, Lenka Ambivalentní role reklamy v současné společnosti (CD) skriptum 

42. Kašpárková, Lenka Angažované umění (CD) skriptum 

43. Kikalová, Kateřina Úvod do studia prevence závislostí dětí a dospívajících studijní o. 

44. Kikalová, Kateřina Biologie a nemoci dětí studijní o. 

45. Kikalová, Kateřina Somatologie 3 – centrální nervový systém studijní o. 

46. Kopecký, Kamil 
Rizikové chování studentů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 
v prostředí internetu 

monografi e 

47. Kopecký, Kamil Rizikové chování studentů PdF UP v prostředí internetu (on-line) monografi e 

48. Kopecký, Miroslav Didaktika zdravotní tělesné výchovy studijní o. 

49. Kopecký, Miroslav Ochrana člověka za mimořádných událostí studijní o. 

50. Kopecký, Miroslav Fórum zdraví ve vzdělávání 2014 sborník 

51. Kopecký, Miroslav, a kol. Základní charakteristiky ontogenetického vývoje studijní o. 

52. Kozáková, Zdeňka Sexualita osob se zdravotním postižením studijní o. 

53. Kozáková, Zdeňka Special Education of Persons with Mental Disabilities studijní o. 



16

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

54. Krejčířová, Olga Speciálněpedagogická andragogika – teorie studijní o. 

55. Krejčířová, Olga Charakteristika dospívání a dospělosti osob s mentálním postižením studijní o. 

56. Krejčířová, Olga Výchova a vzdělávání osob s mentálním postižením studijní o. 

57. Krejčířová, Olga Teoretická východiska speciální pedagogiky u osob s mentálním postižením studijní o. 

58. Krejčířová, Olga Úvod do speciální pedagogiky osob s mentálním postižením studijní o. 

59. Krejčířová, Olga Profesní příprava a pracovní uplatnění osob s mentálním postižením studijní o. 

60. Krejčířová, Olga Metodická specifi ka počátečního vzdělání jedinců s mentálním postižením studijní o. 

61. Krejčířová, Olga Sociální služby studijní o. 

62. Kutal, Miroslav Velké šelmy na Moravě a ve Slezsku monografi e 

63. Langer, Jiří Komunikace osob se sluchovým postižením studijní o. 

64. Langer, Jiří Výchova a vzdělávání osob se sluchovým postižením studijní o. 

65. Langer, Jiří Základy surdopedie studijní o. 

66. Langer, Jiří Úvod do pedagogiky osob se sluchovým postižením studijní o. 

67. Langer, Jiří Práce studenta v LMS Unifor studijní o. 

68. Langer, Jiří Znakové systémy v komunikaci neslyšících studijní o. 

69. Langer, Jiří Special Education for the People with Hearing Impairment studijní o. 

70. Langer, Jiří (ed.) 
Tvorba a inovace e-learningových studijních podpor studia 
speciální pedagogiky. Sborník příspěvků 

sborník 

71. Ludíková, Libuše Specifi ka komunikace s osobami se zrakovým postižením studijní o. 

72. Ludíková, Libuše Teoretická východiska speciální pedagogiky osob se zrakovým postižením studijní o. 

73. Ludíková, Libuše 
Speciální pedagogika osob se zrakovým postižením v raném 
a předškolním věku 

studijní o. 

74. Ludíková, Libuše Special Education for the Visually Impaired studijní o. 

75. Ludíková, Libuše, a kol. Kvalita života osob se speciálními potřebami monografi e 

76. Machar, Ivo Chráněné krajinné oblasti a jejich výchovně-vzdělávací potenciál skriptum 

77. Machar, Ivo Mokřadní ekosystémy skriptum 

78. Machar, Ivo Kapitoly z aplikované ekologie lesa a péče o lesní ekosystémy skriptum 

79. Machar, Ivo (ed.) 
Aplikace krajinné ekologie v environmentálním hodnocení antropogenních 
vlivů na krajinu – Případová studie Krajinně-ekologické aspekty projektu 
„Kanál Dunaj-Odra-Labe“ na území České republiky 

sborník 

80. Marešová, Hana (ed.) 
Výroční zpráva o činnosti Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci v roce 2013 

výroční zp. 

81. Marešová, Hana (ed.) 
Výroční zpráva o činnosti Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci 

výroční zp. 

82. Michálek, Ondřej Kapitoly z černého umění (CD) skriptum 

83. Michalík, Jan Základy práva studijní o. 

84. Michalík, Jan Legislativa handicapovaných studijní o. 

85. Michalík, Jan, a kol. Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením studijní o. 

86. Mlčáková, Renata Narušení plynulosti řeči – vstup do problematiky studijní o. 

87. Müller, Odřich Speciálněpedagogická andragogika – metodika studijní o. 

88. Müller, Oldřich Speciálněpedagogická gerontagogika studijní o. 

89. Müller, Oldřich Expresivní terapie ve speciální pedagogice studijní o. 

90. Myslivečková, Hana Vnímání, tvorba, komunikace sborník 

91. Opršal, Zdeněk Mezinárodní rozvojová spolupráce: vybrané aspekty skriptum 

92. Pechanec, Vilém Senzorové systémy a jejich integrace s GIS v environmentálních studiích skriptum 



17

93. Planý, Petr 
Aspekty recepce hudební mluvy a pojetí improvizace
na mimohudební náměty na ZUŠ 

monografi e 

94. Potměšil, Miloň Úvod do pedagogiky osob s kombinovaným postižením studijní o. 

95. Růžička, Michal Dramika pro speciální pedagogy studijní o. 

96. Skopalová, Jitka Rodinná problematika studijní o. 

97. Skopalová, Jitka Vybrané kapitoly ze zdravotnické etiky studijní o. 

98. Sladová, Jana, a kol. Dětství a dospívání v současné literatuře pro děti a mládež monografi e 

99. Sladová, Jana, a kol. Dětství a dospívání v současné literatuře pro děti a mládež monografi e 

100. Smečková, Gabriela Specifi cké poruchy školních dovedností – vstup do problematiky studijní o. 

101. Smečková, Gabriela Specifi c Learning Disabilities studijní o. 

102.
Stehlíková Babyrádová, 
Hana 

Výtvarný projev dítěte předškolního věku v jednadvacátém století monografi e 

103.
Stehlíková Babyrádová, 
Hana, a kol. 

Uvnitř a vně: Sociální a edukativní aspekty výtvarné tvorby v prostředí školy 
a ve veřejném prostoru 

monografi e 

104. Steinmetz, Karel (ed.) Hudební kultura ostravského a olomouckého regionu sborník 

105.
Stolinská, Dominika 
(ed.) 

Magister. Refl exe primárního a preprimárního vzdělávání ve výzkumu 2/2013 periodikum 

106.
Stolinská, Dominika 
(ed.) 

Magister. Refl exe primárního a preprimárního vzdělávání ve výzkumu 1/2014 periodikum 

107. Strnisková, Dana Úvod do problematiky HIV/AIDS studijní o. 

108. Svoboda, Pavel (ed.) Journal of Exceptional People sv. 1, č. 4 periodikum 

109. Svoboda, Pavel (ed.) Journal of Exceptional People sv. 2, č. 5 periodikum 

110. Szotkowski, René, a kol. Nebezpečí internetové komunikace IV monografi e 

111. Szotkowski, René, a kol. Nebezpečí internetové komunikace IV (on-line) monografi e 

112. Škurek, Martin Sociálně-právní propedeutika studijní o. 

113. Šmelová, Eva Bezvýhradná akceptace ve výchově dítěte monografi e 

114. Šmelová, Eva, a kol. Univerzitní mateřská škola a její specifi ka v oblasti předškolního vzdělávání monografi e 

115. Šteiglová, Taťána Textilní slovník. Malý průvodce textilními pojmy (CD) skriptum 

116. Tomanová, Jitka Vybrané kapitoly z první pomoci studijní o. 

117. Uhlířová, Martina (ed.) AUPO Mathematica IX. Matematika 6 AUPO 

118. Vala, Jaroslav Poezie, studenti a učitelé. Recepce, interpretace, výuka monografi e 

119. Valenta, Milan Speciálněpedagogická diagnostika studijní o. 

120. Valenta, Milan Dramaterapie a teatroterapie studijní o. 

121. Vitásková, Kateřina 
Základní vstup do problematiky získaných fatických poruch
a problematiky dysartrie 

studijní o. 

122. Vitásková, Kateřina Special Education of People with Impaired Communication Skills studijní o. 

123.
Vitásková, Kateřina, 
a kol. 

Narušení fonace a rezonance mluvené řeči – vstup do problematiky studijní o. 

124.
Vitásková, Kateřina, 
a kol. 

Posuzování verbální a neverbální složky komunikace ve speciálně-
pedagogické praxi. Výsledky partikulárních výzkumných šetření 

ostatní od. 

125. Zemánek, Petr Školní hygiena studijní o. 

126. Zemánek, Petr Úvod do epidemiologie studijní o. 

127. Zubatá, Anna Možnosti pojetí výuky profesní orientace pomocí aktivizačních metod skriptum 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014



18

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

1. Bábek, Ondřej (ed.) Central European Meeting of Sedimentary Geology. Abstract sborník 

2. Botur, Michal Algebraic Methods in Quantum Logic ostatní od. 

3. Brus, Jan Cartocon 2014 – proceedings of abstracts sborník 

4. Brus, Jan Vizualizace nejistoty v environmentálních studiích monografi e 

5. Burian, Jaroslav Geoinformatika v prostorovém plánování  – 1. vydání učebnice 

6. Burian, Jaroslav Geoinformatika v prostorovém plánování  – 2. vydání monografi e 

7. Burian, Jaroslav (ed.) Second StatGIS Conference Proceedings sborník 

8. Burian, Jaroslav, a kol. Geoinformatika při analýzách rurálního a urbánního prostoru monografi e 

9. Caha, Jan Uncertainty propagation in fuzzy surface analyses ostatní od. 

10. Dančák, Martin 
Třicet lesních trav České republiky / Th irty forest grasses 
of the Czech Republic 

ostatní od. 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

PRÁVNICKÁ FAKULTA

1. Bureš, Pavel Public International Law skriptum 

2. Bureš, Pavel 
Mezinárodněprávní aspekty vzniku a zániku státu 
20. výročí vzniku samostatné České republiky a Slovenské republiky 

ostatní 

3. Dohnal, Jakub Sousedské spory z hlediska práva soukromého monografi e 

4. Hamuľák, Ondrej Integrující se Evropa a suverenita České republiky monografi e 

5. Hamuľák, Ondrej (ed.) Acta Iuridica Olomucensia Vol. VIII No. 1 (2013) periodikum 

6. Hamuľák, Ondrej (ed.) 
Acta Iuridica Olomucensia Vol. VIII Supplementum (2013) 
Ochrana cti – aspekty teoretické, praktické a historické 

periodikum 

7. Hamuľák, Ondrej (ed.) 
Acta Iuridica Olomucensia Vol. VIII Supplementum (2013) Deset let 
od přijetí zákona o soudnictví ve věcech mládeže: bilance a perspektiva 

periodikum 

8. Hamuľák, Ondrej (ed.) 
Acta Iuridica Olomucensia Vol. VIII Supplementum (2013) Postavení 
pracovního práva v rekodifi kaci soukromého práva 

periodikum 

9. Hamuľák, Ondrej (ed.) 
Acta Iuridica Olomucensia Vol. VIII Supplementum (2013) Současná a pří-
padná budoucí právní úprava soudní kontroly činnosti orgánů veřejné správy 

periodikum 

10. Hamuľák, Ondrej (ed.) International and Comparative Law Review Vol. 13 No. 1/2013 periodikum 

11. Hamuľák, Ondrej (ed.) International and Comparative Law Review Vol. 13 No. 2/2013 periodikum 

12. Hamuľák, Ondrej (ed.) International and Comparative Law Review Vol. 13 Supplement periodikum 

13. Hamuľák, Ondrej (ed.) Acta Iuridica Olomucensia Vol. VIII No. 2 (2013) periodikum 

14. Križan, Vitktor, et al. Implementation and Enforcement of EU Labour Law in Visegrad Countries ostatní 

15. Papoušková, Zdenka Praktikum k daňovému právu skriptum 

16. Stehlík, Václav Handbook on EU Internal Market skriptum 

17. Tintěra, Tomáš Základy závazkového práva skriptum 

18. Tomoszek, Maxim Základní práva – příklady a dokumenty skriptum 

19. Tomoszek, Maxim Complex Law Teaching: Knowledge, Skills and Values sborník 

20. Tomoszek, Maxim Complex Law Teaching: Knowledge, Skills and Values (on-line) sborník 

21.
Tomoszková, Veronika, 
et al. 

Implementation and Enforcement of EU Environmental Law
in the Visegrad Countries 

ostatní 

22. Tunkrová, Lucie Ekonomická integrace Evropské unie skriptum 

23. Vítová, Blanka 
Občanské právo. 
Vybrané příklady a cvičení z obecné části občanského zákoníku 

učebnice 

24. Zbíral, Robert Vědecká propedeutika skriptum 



19

11. Dančák, Martin Zajímavé rostliny palmového skleníku skriptum 

12. Dančák, Martin Zajímavé rostliny tropického skleníku  (dotisk) skriptum 

13. Daniel, Jan Regionální geografi e Asie studijní o. 

14. Daniel, Jan Regionální geografi e Asie (on-line) studijní o. 

15. Dobešová, Zdena Tvorba geografi ckého informačního systému malého území skriptum 

16. Dolníček, Zdeněk Laboratorní metody výzkumu skriptum 

17. Drahoš, Bohuslav Názvosloví anorganických látek a bezpečnost v laboratoři v anglickém jazyce skriptum 

18. Fellnerová, Ivana Praktická cvičení z fyziologie člověka a živočichů ostatní od. 

19. Fňukal, Miloš Politická geografi e studijní o. 

20. Fňukal, Miloš Regionální geografi e Latinské Ameriky a Karibiku studijní o. 

21. Fňukal, Miloš Regionální geografi e Latinské Ameriky a Karibiku (on-line) studijní o. 

22. Fňukal, Miloš Politická geografi e studijní o. 

23. Grublová, Eva Inovace a znalosti ostatní od. 

24. Halás, Marián Základy humánní geografi e 1: Geografi e obyvatelstva a sídel studijní o. 

25. Halás, Marián Základy humánní geografi e 1: Geografi e obyvatelstva a sídel (on-line) studijní o. 

26. Halaš, Radomír Úvod do teorie čísel skriptum 

27. Harmáček, Jaromír 
Teorie, realita a rozvojové souvislosti ekonomického růstu 
v nejméně rozvinutých zemích (LDCs) 

monografi e 

28. Hátle, Jiří (ed.) Matematický klokan 2014 sborník 

29. Hátle, Jiří (ed.) Přírodovědný klokan 2013/2014 sborník 

30. Havelková, Martina Mapování povrchu pevných těles se zaměřením na kontaktní profi lometrii studijní o. 

31. Henkl, Milan Mikroprocesorová technika studijní o. 

32. Holubová, Renata Základy reologie a reometrie kapalin studijní o. 

33. Holubová, Renata Modul kriminalistika studijní o. 

34. Hrbáč, Jan, a kol. Cvičení z fyzikální chemie skriptum 

35. Hron, Karel (ed.) First StatGEO Conference Proceedings sborník 

36. Hron, Karel, et al. (eds.) GeoMap Workshop Proceedings sborník 

37. Chajda, Ivan Algebry formalizující výrokové logiky skriptum 

38. Chajda, Ivan Teorie svazů a universální algebra skriptum 

39. Chajda, Ivan Vybrané kapitoly z algebry skriptum 

40. Chodorová, Marie Projektivní geometrie skriptum 

41. Jukl, Marek Analytická geometrie učebnice 

42. Kala, Miroslav Anička z 2. B, Pidimráz Pidonius a jak to vidí učitel Fousek? ostatní 

43. Kladivo, Petr Základy statistiky studijní o. 

44. Kladivo, Petr Základy statistiky (on-line) studijní o. 

45. Klečková, Marta Školní pokusy z anorganické a organické chemie skriptum 

46. Klečková, Marta Vybraná témata pro výuku chemie (3. část) ostatní od. 

47. Kolářová, Lucie Úvod do nanovědy a nanotechnologií studijní o. 

48. Křepelka, Jaromír Vybrané kapitoly z optiky tenkých vrstev Ostatní od. 

49. Kubala, Martin (ed.) 8. studentská konference mladých přírodovědců sborník 

50. Kubínek, Roman Nanotechnologie a jejich aplikace v elektronice studijní o. 

51. Loučková, Blanka 
Geographia Moravica 2. Vegetace ve vybraných přírodě blízkých říčních 
úsecích jesenického podhůří ve vztahu k fl uviálním procesům a tvarům 

monografi e 

52. Lungová, Vlasta Anatomie kosterní soustavy člověka – praktická cvičení ostatní od. 

53. Maier, Vítězslav (ed.) AUPO Chemica 51S AUPO 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014



20

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

54. Marjanović, Miloš Conventional and Machine Learning Methods for Landslide monografi e 

55. Mikeš, Josef Diferenciální geometrie ploch v úlohách skriptum 

56. Miřijovský, Jakub Bezpilotní systémy: sběr dat a využití ve fotogrammetrii monografi e 

57. Mísařová, Darina Kapitoly z didaktiky geografi e 1 studijní o. 

58. Mísařová, Darina Kapitoly z didaktiky geografi e 1 (on-line) studijní o. 

59. Molnár, Josef, a kol. Geometrická představivost monografi e 

60. Nevěčná, Taťjana (ed.) Studentská vědecká soutěž „O cenu děkana 2013“ sborník 

61. Nováček, Pavel Rozvojová studia – vybrané kapitoly monografi e 

62. Ošlejšková, Marie Rotační kvadriky v příkladech skriptum 

63. Outrata, Jan Proceedings of DAMOOL Symposium on Relational Data Analysis sborník 

64. Panáček, Aleš Základy toxikologie a ekotoxikologie skriptum 

65.
Pavelková Chmelová, 
Renata 

Základy fyzické geografi e 1: Hydrologie studijní o. 

66.
Pavelková Chmelová, 
Renata 

Základy fyzické geografi e 1: Hydrologie (on-line) studijní o. 

67. Prášilová, Jana Vybrané kapitoly z průmyslové chemie skriptum 

68. Procházka, Vít Neobvyklá Mőssbauerova spektroskopie studijní o. 

69. Smolka, Michal Faculty of Science výroční zp. 

70. Soubusta, Jan Optické vlastnosti pevných látek skriptum 

71. Staněk, Svatoslav (ed.) AUPO Mathematica 53 (1) 2014 periodikum 

72. Sulovský, Petr Environmental Mineralogy skriptum 

73. Sýkora, Tomáš Minimum podnikatele (CD) skriptum 

74. Šarapatka, Bořivoj Pedologie a ochrana půdy monografi e 

75. Šebesta, David Regionální geografi e anglosaské Ameriky, Austrálie a Antarktidy studijní o. 

76. Šebesta, David Regionální geografi e anglosaské Ameriky, Austrálie a Antarktidy (on-line) studijní o. 

77. Šerý, Miloslav Regionální geografi e Afriky studijní o. 

78. Šerý, Miloslav Regionální geografi e Afriky (on-line) studijní o. 

79. Šmehilová, Mária Laboratorní cvičení z molekulární biologie skriptum 

80. Švrček, Jaroslav Gradované řetězce úloh v práci s matematickými talenty monografi e 

81. Švrček, Jaroslav (ed.) Mathematical Duel ’14 ostatní od. 

82. Švrček, Jaroslav, a kol. Metodické listy z matematiky (pro gymnázia a základní vzdělávání) sborník 

83. Talašová, Jana (ed.) 
32nd International Conference Mathematical Methods in Economics. 
Books of Abstracts 

sborník 

84. Talašová, Jana (ed.) 
32nd International Conference Mathematical Methods in Economics. 
Proceedings (e-kniha)

sborník 

85. Talašová, Jana (ed.) 
32nd International Conference Mathematical Methods in Economics. 
Proceedings (CD) 

sborník 

86. Toušek, Václav (ed.) AUPO Geographica 44/2 periodikum 

87. Trávníček, Stanislav Matematická analýza I (pro učitelské obory) skriptum 

88. Trávníček, Stanislav Pojďme na to s matematikou (a někdy i s počítačem) ostatní od. 

89.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (CZ) 

sborník 

90.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (SK) 

sborník 

91.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (CZ) 

sborník 



21

92.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (SK) 

sborník 

93.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Glossary of Terms 

sborník 

94.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Glossary of Terms (on-line)

sborník

95.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (A) 

sborník 

96.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (GB) 

sborník 

97.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (GB) 

sborník 

98.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (A) 

sborník 

99.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (GB) (on-line)

sborník 

100.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (A) (on-line)

sborník 

101.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (CZ) (on-line)

sborník 

102.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Unit Descriptors (SK) (on-line)

sborník 

103.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (GB) (on-line)

sborník 

104.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (A) (on-line)

sborník 

105.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (CZ) (on-line)

sborník 

106.
Ulovec, Andreas, et al. 
(eds.) 

Provide Motivation Th rough Exciting Materials in Mathematics and Science: 
Sample Units (SK) (on-line)

sborník 

107. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Plány vyučovacích hodin (CZ)

sborník 

108. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Lesson Plans (GB)

sborník 

109. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Plány vyučovacích hodín (SK) 

sborník 

110. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Stundenbilder (A)

sborník 

111. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Unitá di apprendimento (I) 

sborník 

112. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Lesson Plans (GB) (on-line)

sborník 

113. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Stundenbilder (A) (on-line)

sborník 

114. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Plán vyučovacích hodin (CZ) (on-line)

sborník 

115. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Plány vyučovacích hodín (SK) (on-line)

sborník 

116. Vaněk, Vladimír (ed.) 
Motivating and Exciting Methods in Mathematics and Science: 
Unitá di apprendimento (I) (on-line)

sborník 

117. Vávra, Aleš Fenologické mapování krajiny s podporou GIT ostatní od. 

118. Volná, Marie Modul: Projektová výuka: Průřezová témata s přírodovědným zaměřením studijní o. 

119. Vondráková, Alena Netechnologické aspekty mapové tvorby monografi e 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014



22

120. Voženílek, Vít Th ird InDOG Doctoral Conference – Proceedings sborník 

121. Voženílek, Vít Kouzlo starých map ostatní 

122. Vrzal, Radim Základy toxikologie skriptum 

123. Vysoudil, Miroslav Základy fyzické geografi e 1: Meteorologie a klimatologie studijní o. 

124. Vysoudil, Miroslav Základy fyzické geografi e 1: Meteorologie a klimatologie  (on-line) studijní o. 

125. Zlámalová, Dagmar (ed.) Z praxe rovnou do života sborník 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2014

FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH VĚD

1. Bastlová, Petra Proprioceptivní neuromuskulární facilitace učebnice 

2. Kolářová, Barbora (ed.) Analýza pohybu a její praktické aplikace ve fyzioterapii sborník 

3. Kopecký, Miroslav 
Anthropometric Measuring Tools and Methodology for the Measurement 
of Anthropometric Parameters 

ostatní od. 

4. Kopecký, Miroslav (ed.) Profese on-line roč. VII č. 1 periodikum 

5. Kopecký, Miroslav (ed.) Profese on-line roč. VI č. 1 anglická verze periodikum 

6. Kozáková, Radka 
Základy obecné a vývojové psychologie pro studenty nelékařských 
zdravotnických oborů 

skriptum 

7. Marečková, Jana (ed.) Profese on-line roč. VI periodikum 

8. Vévoda, Jiří (ed.) Výzkum ve zdravotnictví – příklady metodiky sborník 

9. Vránová, Věra 
Porodní asistence II (základní dovednosti porodní asistentky, 
odborná praxe v porodní asistenci) 

skriptum 

VUP

1. Jiránek, Jiří Čile po Chile monografi e 

2. Kala, Miroslav Anička z 2. B, Pidimráz Pidonius a jak to vidí učitel Fousek? ostatní 

EXTERNÍ

1. Halamová, Julia Psychologický zážitok komunity monografi e 

2. Kolařík, Marek 
Sborník příspěvků z XII. národní konference o manželském, 
partnerském a rodinném poradenství 

sborník 

3. Kvapil, Miloš Útesy času ostatní 

4. Růžička, Michal 
Teorie a praxe strukturovaných doléčovacích programů v adiktologii. 
Sborník zkušeností 

sborník 

5. Šamaj, Martin Analýza stavu nelékařských zdravotnických povolání v ČR monografi e 

6. Šiška, Zbyněk Roztmívání ostatní 

7. Šiška, Zbyněk Koloběh ostatní 

RUP

1. Skácelíková, Lenka (ed.) Universitas Palackiana. Palacký Universität ostatní od. 

2. Skácelíková, Lenka (ed.) Universitas Palackiana (čínská mutace) ostatní od. 

3. Skácelíková, Lenka (ed.) Výroční zpráva UP v Olomouci výroční zp. 

4. Skácelíková, Lenka (ed.) Universitas Palackiana (česká mutace) ostatní od. 

5. Trapl, Miloš Můj život s historií monografi e 



23

PŘEHLED VYDANÝCH PUBLIKACÍ ZA ROK 2014

Rok
Vědecké publ. 

(AUPO,
monografi e) 

Skripta,
učebnice, 

stud. opory

Ostatní
publikace

Sborníky Periodika
Celkem

vydaných 
publikací

2008 82 130 43 75 13 + 31 ŽUP 343

2009 55 99 33 39 32 + 31 ŽUP 258

2010 61 102 73 40 54 + 30 ŽUP 330

2011 48 117 52 41 43 + 29 ŽUP 301

2012 105 93 95 67 53 414

2013 84 283 67 50 52 536

2014 154 211 24 96 69 554

Průměrný náklad vydávaných publikací v roce 2014 byl 141 kusů, 

průměrný počet stran u tištěných publikací byl 144.

Tabulka č. 4 – ROZDĚLENÍ VYDANÝCH PUBLIKACÍ PODLE OBSAHU A ZAMĚŘENÍ

V roce 2014 VUP vydalo celkem 554 titulů, z toho bylo 514 prvních vydání, 25 titulů vyšlo podruhé 

a 1 publikace vyšla ve svém čtvrtém vydání. 14 titulů bylo vydáno jako dotisk. 

V 540 titulech nových vydání je celkem 304 publikací vydaných v rámci projektů OPVK, což znamená, že tyto 

publikace nelze prodávat. Z 540 nových vydání bylo celkem 7 vydání pro externí zákazníky. 

Z uvedených čísel vyplývá, a je nutné to zde zmínit, že stále trvá úbytek studijní literatury pro studenty, i když 

na první pohled to z dat v tabulce není zřejmé. Při snaze jednat o doplnění chybějící literatury se velice často 

setkáváme s argumentem, že na vydávání studijní literatury nejsou peníze. Přehled vydaných titulů podle 

obsahu a zaměření je uveden v tabulce č. 4.



24

PŘEHLED EP, ZAKÁZEK Z EP A ZAKÁZEK DODANÝCH CELKEM V LETECH 2012–2014

A PROCENTO PLNĚNÍ EP

2012 2013 2014
%

plnění
EP 12 z EP 12

dodáno

celkem
EP 13 z EP 13

dodáno

celkem
EP 14 z EP 14

dodáno

celkem

CMTF 11 8 11 14 11 12 17 13 16 76

FF 94 58 110 252 195 195 241 125 190 52

FTK 47 9 33 43 25 34 30 12 41 40

LF 29 13 33 20 16 44 28 11 18 40

PdF 149 117 132 177 140 140 85 59 101 69

PF 11 1 13 19 9 16 9 10 12 100

PřF 25 8 96 73 56 126 14 10 103 71

FZV 2 2 6 14 4 5 12 2 4 17

RUP 12 3 2 7 2 2 5 4 10 80

Celkem 380 219 436 619 458 574 441 246 495 56

300

250

200

150

100

050

050
EP 2012 z EP 2012 dod. celkem EP 2013 z EP 2013 dod. celkem EP 2014 z EP 2014 dod. celkem

CMTF FF FTK LF PdF PF PřF FZV RUP

Z výše uvedeného plyne, že EP na rok 2014 byl splněn na 56 %.



25

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

SLUŽBY A ČINNOSTI

Pracovní náplň tohoto oddělení souvisí se službami, které zajišťuje. Jsou to nakladatelské služby v oblasti 

vydávání periodických a neperiodických publikací. Dále pak služby zajišťující propagaci publikační činnosti 

Univerzity Palackého v národním i mezinárodním měřítku a konzultační služby.

Se zabezpečením těchto služeb souvisejí následující činnosti:

  příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními komisemi fakult 

  evidence zakázek

  produkční zabezpečení zakázky

  – přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti díla k vydání 

  – návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, polygrafi ckého střediska 

  – redakční zpracování díla

  – právní ošetření vydání (licenční nakladatelská smlouva, výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH)

  – plnění zákonných povinností nakladatele a vydavatele (povinné výtisky, nabídková povinnost)

  – přidělování DOI (Digital Object Identifi er), spolupráce s registrační agenturou CrossRef

  – vedení evidence pro agenturu DILIA zastupující nositele autorských práv

  – spolupráce s Národními agenturami ISBN, ISSN a ISMN

  – inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách, příp. v dalším odborném tisku

  – vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli

  – vedení spisové agendy vydávaných děl

  vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur

  statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)

  kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy

  inventarizace zásob, DHM a IM

  konzultační činnost a poradenství

  pasivní i aktivní účast na knižních výstavách a veletrzích (v ČR i zahraničí)

  organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP 

  spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě a realizaci vydání překladových publikací

  realizace projektů podpořených grantovými agenturami

  aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP

Bc. Otakar Loutocký
samostatný

odborný redaktor,

jazykový korektor

Mgr. Jana Kreiselová
samostatná

odborná redaktorka
Mgr. Jana Kopečková

samostatná

odborná redaktorka,

jazyková korektorka

ODBORNÍ REDAKTOŘI VUP

Bc. Kristýna

Bátorová
samostatná

odborná redaktorka,

jazyková korektorka

Mgr. Vendula Drozdová
samostatná

odborná redaktorka,

jazyková korektorka



26

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

AUPO A PERIODIKA VYDÁVANÁ UNIVERZITOU PALACKÉHO V OLOMOUCI

ACTA UNIVERSITATIS PALACKIANAE OLOMUCENSIS

Cyrilometodějská teologická fakulta

Th eologica   ISSN 1212-9038

Filozofi cká fakulta
   

Moravica Studia Moravica ISSN 1801-7061

Philologica Anglica ISSN 1802-8667

  Canadiensia ISSN 1802-8683

  Neerlandica ISSN 1802-8691

Orientalia ISSN 1802-8705

  Ucrainica ISSN 0231-634X

Philosophica-Aesthetica Historia Artium ISSN 1802-8748

  Litteraria-Th eatralia-  

  -Cinematographica Kontexty ISSN 1802-8756

Philosophica ISSN 1802-8764

Politologica   ISSN 1214-3251

Psychologica Varia psychologica ISSN 1803-022X

Supplementum ISSN 1803-0238

Sociologica Andragogica ISSN 1803-0246

Pedagogická fakulta
   

Aesthetica   ISSN 0232-0002

Biologica   ISSN 0231-1348

Mathematica   ISSN 0862-9765

Musica Studia musicologica ISSN 0231-9233

Paedagogica specialis Speciální pedagogika ISSN 0231-9195

Philologica Studia philologica ISSN 0231-8075

Psychologica Studia psychologia ISSN 0231-9314

Přírodovědecká fakulta
   

Biologica   ISSN 0231-8121

Geologica   ISSN 1212-2025

Chemica   ISSN 0232-0061

Physica   ISSN 0231-9772



27

PERIODIKA
Univerzita Palackého v Olomouci prostřednictvím svého vydavatelství zaregistrovala

na Ministerstvu kultury ČR vydávání celkem 32 periodik uvedených níže.

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

27

Acta Gymnica 4× ročně od 31. 8. 2001

Acta Iuridica Olomucensis 2× ročně od 16. 11. 2004

Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi 2× ročně od 3. 5. 2010

Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi on-line 2× ročně od 3. 5. 2010

AUPO Geographica 2× ročně od 5. 5. 2009

AUPO Mathematica 2× ročně od 7. 6. 2010

AUPO Philosophica-Aesthetica. Musicologica Olomucensia 2× ročně od 5. 8. 2010 

Biomedical Papers 4× ročně od 31. 8. 2001

Biomedical Papers on-line 4× ročně od ledna 2010

Bohemica Olomucensia 4× ročně od 11. 11. 2008 

Civilia 2× ročně od 18. 10. 2010

Contemporary European Studies 2× ročně od 6. 3. 2007

Czech and Slovak Journal of Humanities 2× ročně od 19. 3. 2010

Czech and Slovak Linquistic Review 2× ročně od 19. 3. 2010

Dálný východ 2× ročně od 4. 11. 2011

e-Pedagogium 4× ročně od 8. 2. 2002

e-Pedagogium on-line 4× ročně od 8. 2. 2002

GeoComputation  and GIScience  2 × ročně  od  prosince 2010

Gnosis 2× ročně od 4. 2. 2013

Historica Olomucensia 2× ročně od 5. 3. 2009 

International and Comparative Law Review 3× ročně od 31. 5. 2002

Journal of Exceptional People 2× ročně od 11. 5. 2012

Journal of Technology and Information Education 3× ročně od 16. 1. 2009   

Journal of Technology and Information Education on-line 3× ročně od 16. 1. 2009  

Kultura-média-komunikace 2× ročně   od 19. 5. 2009

Magister 2× ročně od 19. 10. 2012

Moravian Journal of Literature and Film 2× ročně od 16. 2. 2009

Profese on-line 2× ročně od října 2010

Romanica Olomucensia 2× ročně od 2. 6. 2008

Rossica Olomucensia 2× ročně od 6. 8. 2008

Studia theologica 4× ročně od 24. 1. 2001

Tělesná kultura 2× ročně od 23. 4. 2007



28

PREZENTACE ČINNOSTI VUP V ROCE 2014

Leden
 Prodej publikací v prostorách TÚ LF na semináři LF UP

 Den otevřených dveří LF UP, prodej publikací

 Pezentace a prodej publikace „Ve dne v noci podle zákoníku“ ve Vlastivědném muzeu 

 v Olomouci 

Únor
 Vernisáž výstavy Kouzlo starých map ve Vlastivědném muzeu v Olomouci, 

 křest námi vydaného katalogu a prodej publikací

Březen
 Seminář VNVŠ (vydavatelé a nakladatelé vysokých škol) VUTIUM Brno,

 spoluúčast na přípravě programu

 Ostravský knižní veletrh, aktivní účast, vlastní stánek

Duben
 Konference KVV PdF; Konvikt – prodej publikací

Květen
 Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy v Praze, prezentace a prodej publikací 

 z vlastní produkce na společném stánku s ostatními vysokoškolskými vydavateli

 Seminář VNVŠ v Olomouci

Červen
 Barokní dny v Olomouci v Konviktu, výstava publikací z naší produkce  

Září
 Muzeum umění v Olomouci – křest 5. svazku z ediční řady Paměť UP – 

 – publikace prof. Miloše Trapla „Můj život s historií“

Říjen
 Mezinárodní knižní veletrh ve Frankfurtu n. Mohanem, výstava produkce VUP 

 v rámci národního stánku ČR 

 Prodejna VUP – křest publikace autorky A. Preissov Krejčí „Multikulturalismus – ztracené 

paradigma?“ 

 24. Podzimní knižní veletrh v Havlíčkově Brodě, aktivní účast, prodej publikací z produkce 

VUP na vlastním stánku

Listopad
 Den otevřených dveří UP, zajištění provozu prodejny 



29

TECHNICKÁ REDAKCE

Hlavní funkcí oddělení DTP (technické redakce) je zabezpečení kvalitní předtiskové přípravy díla v součin-

nosti s výtvarníky a typografy. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb vyplývají činnosti, které je na tomto 

pracovišti třeba vykonávat.

Jsou to: 

 • grafi cké služby (grafi cké návrhy obálek knih, informačních materiálů, 

  skenování a úpravy obrazových příloh)

 • typografi cké služby (grafi cká úprava tiskovin a počítačová sazba)

 • zpracování dat a grafi cké návrhy pro elektronické publikování 

  (CD, DVD)

 • správa, zálohování a archivování dat

 • správa počítačové sítě, instalace a údržba SW a HW vybavení VUP

 • tvorba a údržba webových stránek VUP

 • návrhy a realizace expozic na výstavách

 • návrhy propagačních předmětů pro UP, zabezpečení výroby

 • odborné konzultace z oblasti předtiskové přípravy

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2014

V roce 2014 bylo připraveno v technické redakci k tisku celkem:

Skripta        030 titulů

Monografi e       069 titulů

Sborníky, periodika a AUPO     057 titulů

Učebnice         006 titulů

Studijní opory (včetně elektronických)    036 titulů

Brožury a manuály      015 titulů

Ostatní odborné publikace     032 titulů

Tiskoviny Návrhy obálek     207 ks

 Potisk CD      020 ks

 Příprava opakujících se obálek do tisku  178 ks

 Skeny a úpravy fotografi í (odhadem)               1100 obrázků

 Merkantil (pozvánky, drobné tisky)   054 ks

 Tiskoviny pro konference pořádané jednotlivými 

 pracovišti UP (pozvánka, program, jmenovky, cedule, 

 certifi káty)  0    017 akcí

 Vizitky      051 druhů

 Certifi káty mimo konference    010 druhů

Publikace připravené autorem – jejich doplnění a opravení 215 titulů

Každá zakázka předaná do vydavatelství je v technické redakci posouzena z hlediska technické kvality textu 

a přiložených obrazových příloh. Případné nedostatky řešíme s autorem ještě před začátkem zpracování. Vlast-

ní práce začne po odstranění všech viditelných závad. Zakázky zpracováváme sami nebo s pomocí externistů.

Délka zpracování rukopisu v technické redakci je závislá na kvalitě předaného rukopisu a na jeho náročnosti 

na počítačovou sazbu. Dosti často délku zpracování ovlivní také nadstandardní požadavky autorů. 

Pro Konferenční servis, který připravuje a pořádá konference pro různá pracoviště UP připravujeme většinu 

materiálů – úvodní informační materiál, sborník, program, jmenovky, certifi káty, cedule, postery atd., a to 

často v požadovaném velice krátkém časovém úseku.

RNDr. Helena Hladišová,

vedoucí technické redakce,

a výtvarnice Ivana Perůtková



30

Návrhy obálek výtvarníci připravují většinou podle podkladů autora, obvykle 3–4 návrhy. Dále spolupracují 

s technickými redaktory na úpravě obrázků, případně konzultují vizuální vzhled publikací.

Metodik TR provádí podle potřeby proškolení všech zaměstnanců k novému i stávajícímu soft waru. Nové 

poznatky jsou vždy aplikovány v praxi. Nepravidelně organizujeme interní školení na aktuální témata. Po-

dle potřeby a aktuálnosti obnovujeme hardware i soft ware. V tomto trendu budeme pokračovat i v dalším 

období.

PRACOVNÍCI  TR:
 

 RNDr. Helena Hladišová vedoucí technické redakce, technická redaktorka

 Mgr. Petr Jančík správce počítačové sítě, metodik technické redakce

 Ivana Perůtková výtvarná redaktorka

 Mgr. Lenka Wünschová výtvarná redaktorka (na MD)

 Jiří Jurečka výtvarný redaktor (zástup za MD)

 Jitka Bednaříková technická redaktorka

 RNDr. Anna Petříková technická redaktorka

 Jiřina Vaclová technická redaktorka

UKÁZKA Z TITULŮ VYDANÝCH V ROCE 2014



3131



32

Hlavním úkolem polygrafi ckého střediska je poskytování tiskových, rozmnožovacích a knihařských služeb. 

V rámci jejich zabezpečení vykonává tyto činnosti:

  kopírování na kopírovacích strojích

  tisk na digitálních tiskových strojích 

  (jedno- i vícebarevných)

  výroba a potisk elektronických nosičů 

  (CD a DVD)

  všechny druhy odborné knihařské práce

  zabezpečení kooperace s externími dodavateli

  materiálové zabezpečení výroby

  výpočet předkalkulací a kalkulace 

  výrobních cen

  garance odborného i technického rozvoje

  výběr optimálních partnerů při nutné kooperaci

  zabezpečení údržby strojního vybavení a servisních prohlídek 

  operativní zabezpečení výroby v krizových situacích (poruchy strojů, nemoc zaměstnanců)

V roce 2014 došlo v polygrafi ckém středisku ke změnám v technologickém vybavení. Dvoubarvový ofsetový 

stroj Quickmaster QM 46 od fi rmy Heidelberg (pořízený v září roku 2002) byl odstaven z výroby. Za 11 let 

svého provozu pro nás vytiskl přes 36 000 000 000 tiskových archů. Protože však nebylo možné spoléhat se 

na jediný černobílý digitální tiskový stroj který v PS zůstal, pořídili jsme na jaře roku 2014 druhý černobílý 

digitál D 136 Mahagony. To znamenalo vyčlenit jednu z pracovnic na jeho obsluhu a zaučit další na její 

původní práci. Místo barevného digitálního tiskového stroje Xerox DC252, který už nesplňoval požadavky 

na kvalitu a množství barevných tisků, jsme koupili sice starší, ale plně funkční a kvalitou nesrovnatelně 

lepší produkční barevný tiskový stroj DocuColor 8002. V dokončující výrobě zůstalo v roce 2014 vše beze 

změny – standardní knihárenské vybavení (snášečka, řezačka, šička na vazbu V1, rylovačka) doplňuje po-

loautomatický stroj na výrobu lepené vazby V2. Laminovací stroj zn. Foliant s hydraulickým přítlakem pak 

uzavírá komplexní nabídku konečného zpracování publikací.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2014

Celkový počet zhotovených zakázek byl 918.

Z toho bylo celkem 554 vydavatelských zakázek a 364 tiskových zakázek.

Z 554 vydavatelsky ošetřených publikací bylo vyrobeno pro UP 547 a pro externí zákazníky 7 titulů.

Z 364 tiskových zakázek bylo pro UP vyrobeno celkem 333 druhů tiskovin a pro externí zákazníky 31 druhů.

Z celkového počtu 918 zakázek bylo celkem 38 zakázek od externích zákazníků.

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 3,65 dokončených zakázek denně.

PRACOVNICE PS: Monika Prokopová vedoucí PS

 Ladislava Večeřová obsluha kopírek

 Karolina Marešová obsluha digitálních tiskových strojů 

  a stroje pro výrobu a potisk CD a DVD

 Milena Romanová obsluha digitálních tiskových strojů 

  a stroje pro výrobu a potisk CD a DVD

 Jitka Grofk ová knihařka

 Drahomíra Bartoňková knihařka

 Jana Gregůrková knihařka 

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Vedoucí polygrafi ckého střediska Monika Prokopová

a ekonomka VUP Dagmar Voborská

 



33

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Prodejna VUP zajišťuje především pro studenty a zaměstnance široký sortiment skript, učebnic a monografi í, 

vědecké a odborné literatury, cizojazyčných publikací, DVD, CD a odborných časopisů, a to jak nákupem 

zboží od jiných vydavatelů, tak především z vlastní produkce UP. Pravidelná spolupráce v dodavatelsko-odbě-

ratelských vztazích je realizována přibližně se 160 institucemi. V souvislosti s touto stručnou charakteristikou 

vykonává prodejna tyto služby:

 internetový obchod (e-shop)

 prodej přes pokladnu

 prodej na faktury

 distribuci titulů vydaných VUP

 nákup a prodej, popř. komisní prodej zboží od jiných vydavatelů

 na základě poptávky studentů a vyučujících z UP

 vedení skladové evidence fakult

 komisní prodej zboží fakult

 měsíční vyúčtování komisního prodeje fakult

 inventarizace zboží a zásob jednotlivých fakult

 zásilková služba na dobírky a faktury

 marketing – prodejnost titulů, požadavky trhu, cenová politika

 denní aktualizace dostupných titulů v internetovém obchodě VUP

 rozesílání titulů na základě trvalých objednávek knihoven v rámci ČR

 prodej publikací při různých přednáškách a seminářích pořádaných UP

 příprava knižních výstav a veletrhů, propagace, reklama

 návrhy, zajišťování a prodej propagačních předmětů UP

 vedení účetní agendy

 údržba a správa SW a HW potřebného pro správu skladů fakult

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2014

INTERNETOVÝ OBCHOD

Vydavatelství UP v rámci prodeje a distribuce provozuje internetový obchod (IO). Zájemci o tituly vydané 

Univerzitou Palackého si je mohou prostřednictvím IO VUP objednat. V roce 2014 bylo prostřednictvím 

internetového obchodu realizováno 479 objednávek v celkové výši  306 555 Kč. Kromě jiného nabízíme též 

v IO odborné časopisy, pro jejichž nabídku a prodej byla v roce 2014 zavedena nová služba „avíza o vydání 

časopisů“. Tato služba umožňuje zájemcům o příslušný časopis zasílání  informací o tom, že právě vyšlo další 

číslo časopisu. V rámci IO rovněž nabízíme a prodáváme upomínkové a propagační předměty UP. Výnosy 

z prodaného zboží jsou použity na údržbu a obnovu  IT, soft warového vybavení pro evidenci zakázek a skladů 

a internetového obchodu, pro zabezpečení provozu prodejny, pro realizaci distribuce a pro propagaci knižní 

produkce UP. 

Charakteristika prodeje

Prodejna učebnic a skript nabízí především tituly z produkce Vydavatelství UP. Kromě těchto publikací najdete 

v naší prodejně i odbornou literaturu od jiných vydavatelů a nakladatelů. Množství takto nabízených titulů 

je ovlivněno různými aspekty (tvorba autorů v rámci UP, poptávka studentů i vyučujících po knihách jiných 

vydavatelů a nakladatelů, dostupnost a nabídka zboží aj.). Z toho je zřejmé, že se počet nabízených publikací 

a zboží na prodejně VUP stále mění. Lze však konstatovat, že prodejna nabízí v průběhu roku průměrně cca 

2 200 položek zboží (publikace, propagační předměty, CD, DVD, informační materiály aj.), ze kterých si mohou 

zákazníci vybrat převážně samoobslužným a částečně pultovým prodejem. V naší prodejně mohou zákazníci 

využívat bezhotovostní úhrady prostřednictvím platebního terminálu a vybrané zboží uhradit platební kartou. 

Všem studentům a zaměstnancům je v prodejně VUP při nákupu přes pokladnu poskytována 10% sleva 

na publikace, které jsou z produkce UP.

PhDr. František Minář,

vedoucí prodeje a distribuce



34

V rámci zlepšení služeb zájemcům o publikace byl již v roce 2011 zaveden tzv. „tisk publikací na objednávku“. 

To znamená, že jednotlivé takto označené tituly jsou pro zákazníka, po jeho objednávce, vyrobeny obratem, 

nejpozději však do 5 pracovních dnů. 

Distribuce – prodej na faktury

Prodej na fakturu (distribuce) je realizován v několika úrovních. Jednak v rámci UP, dále zásilkovou službou 

(tj. rozesílání balíků poštou podle objednávek, platba převodem) a jednak vlastní distribucí do některých měst, 

odkud je objednáváno větší množství titulů, a zasílání poštou by bylo náročné a nákladné. Při této distribuci 

je rovněž realizován nákup zboží pro naši prodejnu od cca 65 jiných vydavatelů a nakladatelů, což přispívá, 

kromě rozšíření nabídky titulů na prodejně, rovněž k rentabilitě využívání služebního vozidla. Při prodeji titulů 

z produkce VUP do různých knihkupectví a prodejen již několik let spolupracujeme s jednou z největších 

distribučních fi rem v ČR, s fi rmou Kosmas s. r. o. 

Dobírky

Prodej na dobírky představuje rozesílání zboží na základě objednávek (tj. příprava, balení, evidence a odeslání). 

U dobírek je platba realizována v hotovosti na základě poštovní poukázky. Zásilky, které nebyly adresátem 

z různých důvodů převzaty, se vracejí zpět na naši prodejnu a je třeba se těmito případy znovu zabývat a řešit 

je ke spokojenosti zákazníka.

Zahraniční prodej

V rámci distribuce realizujeme rovněž prodej do zahraničí. V roce 2014 bylo vystaveno 84 zahraničních 

faktur do 8 států (Slovensko, Německo, Rakousko, Holandsko, Polsko, USA, Itálie, Izrael). Prodej probíhá na 

základě objednávek prostřednictvím e-shopu a ve spolupráci s fi rmami Megabooks CZ a Svět knihy, s. r. o.

Distribuci publikací na Slovensko zajišťujeme ve spolupráci s fi rmami Inform lib, s. r. o., Žilina, Partner Technic, 

spol. s. r. o., Bratislava, Vydavatelstvo Osveta s. r. o., Martin a Malé Centrum Bratislava.

Vedení skladové evidence fakult

Kromě vlastních skladů VUP vede prodejna rovněž skladové zásoby jednotlivým fakultám. Pro všechny

fakulty tato činnost představuje převzetí určeného množství vydaných publikací z výroby (viz tab. č. 7),

převoz a uložení balíků publikací do skladů. Dále navedení těchto titulů do počítačového programu

a zveřejnění na internetu. Při vlastním prodeji jsou sledovány skladové zásoby jednotlivých titulů. Při vy-

prodání titulu prodejna upozorní na tuto skutečnost redaktory VUP a e-mailem autora publikace. Redaktoři 

pak ve spolupráci s fakultami projednají  případné dotisky nebo nové vydání. Dále prodejna na návrh fakulty 

realizuje slevy, případně vyřazení neprodejných skript.

Každoročně provádí pracovníci prodejny fyzickou inventuru zásob a celkovou inventarizaci zpracovávají 

a předávají do účtárny RUP a v kopii fakultám. Zpracovávají přehled o konečných stavech zásob a rozdělení 

obchodní marže a tyto soubory rozesílají každý měsíc tajemníkům fakult a fakultním edičním komisím. Sou-

bor „rozdělení obchodní marže“ umožňuje sledovat prodej publikací podle jednotlivých kateder, pokud bude 

u každého titulu (autora) uvedeno číslo hospodářského střediska katedry, kterému tato publikace náleží (věcně, 

popř. fi nančně). Pro lepší přehled o prodeji jednotlivých titulů je v souboru uveden v příslušném měsíci počet 

prodaných kusů a datum posledního prodeje příslušné publikace. Prodejna sleduje a eviduje prodej ze skladů 

fakult a měsíčně předává podklady účtárně pro přeúčtování příslušné hodnoty prodaných publikací fakultám.

Knižní výstavy, veletrhy, propagace, reklama

Účast na knižních veletrzích obnáší výběr publikací k prezentaci a přípravu výstavy – zpracování propagač-

ních materiálů o vydavatelství a nabízených publikacích z produkce UP a účast, případně prodej na veletrhu.

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY



35

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Tabulka č. 8 – PŘEHLED PRODEJE A DISTRIBUCE

PRACOVNÍCI:

PhDr. František Minář vedoucí prodeje a distribuce

Dana Suchá odborná pracovnice obchodu a knihkupec

Hana Sedláčková odborná pracovnice obchodu a knihkupec

Hana Šnajdrová odborná pracovnice obchodu a knihkupec

Tabulka č. 7 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJATÝCH VÝROBKŮ A NAKOUPENÉHO ZBOŽÍ DO PRODEJE

Celkový přehled přijatých výrobků a nakoupeného zboží v r. 2011 podle skladů

Sklad Počet titulů Počet publikací 
Hodnota v Kč

(pořizovací ceny)

CMTF       28           903              173 439

FF       70        5 522            1 548 814

FTK       13   2 191           334 892 

LF        8        1 980             

PdF       13         1 054             234 991

PF        1             60               22 080

PřF        3           228               72 370 

FZV        3           611             124 696

Mezisoučet za fakulty     139       12 549          2 486 402

Sklad RUP        1           165                78 375      

Sklady VUP        8         2 255             367 959

Přijaté zboží od jiných vydavatelů  1 498       19 235          1 291 380

Celkem přijato  1 646       34 204         4 524 116

Průměrně přijato měsíčně     137         2 850             377 010

Rok
Prodané

zboží v ks 
Počet

dobírek 
Dobírky

v Kč
Počet vysta-

vených faktur
Hodnota 

faktur v Kč
Prodej v Kč 

celkem

2009  42 308    374 149 237  843 2 088 157 6 021 445

2010  40 853    455 263 336  872 2 056 939 5 949 649

2011 33 248 526 252 458 777 2 315 551 5 426 852

2012 28 250 314 154 517  810 2 858 973 5 690 945

2013  20 069    419 158 766  629 2 216 958 4 335 172

2014  14 949    239 180 602  799 1 960 275 3 970 238

* Průměr vypočítán pouze z pracovních dnů, kdy byla prodejna otevřena. 

Tabulka č. 6 – NÁVŠTĚVNOST PRODEJNY A TRŽBA

  Rok
Celkem platících 

zákazníků
Průměr platících 
zákazníků denně

Průměrná
denní tržba*

Průměrná denní
návštěvnost cca

2009 14 625 66  27 370 Kč 115 osob

2010 13 490 61 27 044 Kč 117 osob

2011 12 287 56 24 668 Kč 105 osob 

2012 9 905 45 12 170 Kč 84 osob

2013 7 568 36 9 628 Kč 58 osob 

2014 6 932 33 9 750 Kč 45 osob 



36

Mapy byly vytvořeny Katedrou geoinformatiky PřF za použití soft ware ArcGIS 10 

z dat dodaných prodejnou VUP.

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Celkový počet prodaných výtisků v roce 2014

Celkové tržby z prodeje publikací v roce 2014

Prostorové znázornění prodeje produkce VUP 

včetně znázornění objemů těchto prodejů jak v korunách, tak v kusech



37

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Zázemí prodejny odborné literatury VUP

Prodejní knižní veletrh v Ostravě

Svět knihy, Praha

Prostorová diferenciace odběratelů VUP (podle faktur) v roce 2014



38

Účet Název účtu 11 19 11+19 90

501-100 spotřeba materiálu 2 050 252 2 050 252 19 900 

501-101 spotř. mat. – opravy a údržba 37 826 37 826 

501-102 spotř. mat. – kancelářské potřeby 3 228 3 228 

501-103 spotř. mat. – čistící prostředky 4 505 4 505 52 

501-105 spotř. mat. – spotř. mat. na VT 126 635 126 635 

501-107 spotř. mat. – aktivace mat. a zboží 351 835 351 835 

501-112 spotř. mat. – kancel. potř. – mimo VZ 16 849 16 849 

501-200 spotř. mat. – knihy a časopisy 4 421 4 421 378 

501-201 spotř. mat. – elektron.knihy a časopisy 2 662 2 662 

501-400 spotř. mat. – PHM 30 903 30 903 

501-500 spotř. mat. – ochranné pomůcky 16 543 16 543 

501-600 spotř. mat. – propagace a reklama 10 443 10 443 1 890 

501-974 spotř. mat. – DHM od 3 000 Kč 41 623 41 623 6 490 

501-984 spotř. mat. – DHM do 3 000 Kč OE 9 387 9 387 1 945 

501-999 spotř. mat. – daňově neuznatelné 2 266 2 266 4 847 

504-100 prodané zboží 1 187 706 1 187 706 –351 961 

511-100 opravy a udržování 54 638 54 638 

512-100 cestovné – tuzemské 42 406 42 406 

512-200 cestovné – zahraniční 43 914 43 914 

513-100 náklady na reprezentaci 10 715 10 715 9 363 

518-100 ostatní služby 8 066 323 8 066 323 167 441 

518-102 ost. služby – ubytování a stravování 1 763 1 763 

518-200 ost. služby – poštovní poplatky 113 869 113 869 

518-201 ost. služby – telefonní poplatky 36 855 36 855 

518-300 ost. služby – nájem 139 820 139 820 

518-400 ost. služby – přeprava 5 214 5 214 

518-500 ost. služby – kurzy, školení 11 503 11 503 

521-100 mzdové náklady – tarify 1 598 860 2 742 419 4 341 279 

521-101 mzd. nákl. – proplacená náhrada za ŘD 15 090 199 15 289 

521-110 mzd. nákl. – náhrady za dovolenou 395 477 754 754 1 150 231 1 484 

521-200 mzd. nákl. – dekretní příplatky 389 195 350 678 739 873 

521-300 mzd. nákl. – ostatní příplatky 1 072 30 848 31 920 3 522 

521-400 mzd. nákl. – odměny 1 336 100 1 336 100 

521-401 čerpání fondu odměn 95 650 95 650 

521-600 mzd. nákl. – dohody bez poj. 1 694 690 1 694 690 

521-800 mzd. nákl. – AH 179 341 179 341 

524-100 zákonné zdravotní pojištění 221 321 482 478 703 799 451 

524-200 zákonné sociální zabezpečení 599 923 1 385 900 1 985 823 1 252 

525-100 ostatní sociál. poj. – úrazové – Kooperativa 24 937 9 482 34 419 60 

527-100 zákon. soc. nákl. – příspěvek stravné 175 032 175 032 

527-200 zákon. soc. nákl. – preventivní prohlídky 2 100 2 100 

527-300 zákon. soc. nákl. – tvorba soc. fondu 23 997 53 106 77 103 50 

527-400 ON – čerpání soc. fondu – odměny k život. j. 35 000 35 000 

527-401 ON – čerpání soc. fondu – penzijní pojištění 52 250 52 250 

BILANCE HOSPODAŘENÍ VUP V ROCE 2014



39

528-200 OSN – MN náhrady za nemoc 8 783 1 127 9 910 

531-101 daň silniční denní 275 275 

545-100 kurzové ztráty 2 782 2 782 

549-100 jiné ostatní náklady –5 355 137 729 132 374 

549-700 poplatky 17 188 17 188 44 

549-890 JON – tvorba fondu provoz. prostředků 26 700 

549-901 JON – neuplat. nárok na odpočet DPH 6 127 6 127 

549-995 JON – haléřové vyrovnání 2 2 

549-998 JON – tvorba fondu ÚUP 20 000 20 000 

549-999 JON – daňově neuznatelné 5 820 5 820 70 000 

551-100 odpisy dlouhodobého NM, HM 468 969 468 969 

554-100 prodaný materiál 125 125 

582-100 poskytnuté členské příspěvky – nepovinné 2 000 2 000 

591-100 daň z příjmů 485 304 485 304 21 196 

CELKEM NÁKLADY 3 300 000 22 951 579 26 251 579 –41 596 

Účet Název účtu 11 19 11+19 90

601-100 tržby za vlastní výrobky 474 148 474 148 5 041 

602-100 tržby z prodeje služeb 393 777 393 777 382 629 

602-400 tržby z prodeje služeb – propag. a rekl. 367 579 367 579 11 911 

602-900 tržby z prodeje služeb – z licenč.smluv 6 400 6 400 

604-100 tržby za prodané zboží 1 077 502 1 077 502 352 289 

613-100 změna stavu zásob výrobků 614 749 614 749 –687 516 

621-100 aktivace materiálu a zboží 353 086 353 086 

642-100 ostatní pokuty a penále 36 36 

645-100 kurzové zisky 1 236 1 236 

648-100 zúčtování fondu odměn 95 650 95 650 

648-200 zúčtování sociálního fondu 87 250 87 250 

648-700 zúčtování fondu účelově určených prostředků 154 000 154 000 

648-900 zúčtování fondu provozních prostředků 119 260 119 260 

649-100 jiné ostatní výnosy 673 789 673 789 

654-100 tržby z prodeje materiálu 125 125 

682-100 přijaté příspěvky (dary) 20 000 20 000 

692-100 příspěvek – studijní programy 3 300 000 3 300 000 

710-300 vnitronáklady – stravování – závodní –4 511 –4 511 

710-310 vnitronáklady – stravování – akce UP –8 397 –8 397 

710-360 vnitronáklady – prodej zboží –1 789 –1 789 

710-900 vnitronáklady – ostatní služby –25 762 –25 762 

720-360 vnitrovýnosy – prodej zboží 231 193 231 193 

720-370 vnitrovýnosy – prodej vlastních výrobků 53 283 53 283 

720-400 vnitrovýnosy – skripta, publikace 9 534 245 9 534 245 

720-401 vnitrovýnosy – předtisk. příprava publikací 8 774 366 8 774 366 

720-500 vnitrovýnosy – nájem 2 400 2 400 

720-900 vnitrovýnosy – ostatní služby 2 383 748 2 383 748 

CELKEM VÝNOSY 3 300 000 25 377 363 28 677 363 64 354 



40

Dagmar Voborská

ekonomka VUP

dagmar.voborska@upol.cz

585 631 764

Bc. Radka Voborská

asistentka ředitelky VUP

radka.voborska@upol.cz

585 631 710

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci

Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz

http://www.upol.cz/vup

http://vydavatelstvi.upol.cz

RNDr. Hana Dziková

ředitelka VUP

hana.dzikova@upol.cz

585 631 704

Mgr. Jana Kreiselová

odborná redaktorka

jana.kreiselova@upol.cz

585 631 723

 Mgr. Jana Kopečková

odborná redaktorka, jazyková korektorka

jana.kopeckova@upol.cz

585 631 757

Bc. Otakar Loutocký

odborný redaktor, jazykový korektor

otakar.loutocky@upol.cz

585 631 773

Mgr. Vendula Drozdová

odborná redaktorka, jazyková korektorka

vendula.drozdova@upol.cz

585 631 713

Bc. Kristýna Bátorová

odborná redaktorka, jazyková korektorka

kristyna.batorova@upol.cz

585 631 712

RNDr. Helena Hladišová

vedoucí technické redakce

helena.hladisova@upol.cz

585 631 724

Monika Prokopová

vedoucí polygrafi ckého střediska

monika.prokopova@upol.cz

585 631 725

PhDr. František Minář

vedoucí prodeje a distribuce

frantisek.minar@upol.cz

585 631 763

prodejna odborné literatury

prodejna.vup@upol.cz

585 631 783

AKTUÁLNÍ KONTAKTY


